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Masakr v restauraci:
devět mrtvých v Brodě
Útočník. Zastřelil v restauraci Družba v Uherském Brodě sedm mužů a jednu ženu.Motiv? Stěžoval si na
šikanu. Znalec. Střelec byl zřejmě psychopat. Sebevražda. Nakonec útočník zbraň obrátil proti sobě STRANA 6

Lidé včera zapalovali svíčky před uherskobrodskou restaurací Družba, kde dvaašedesátiletý muž zastřelil osm lidí a pak spáchal sebevraždu. AP –PETR DAVID JOSEK

SÁZAVAFEST BUDE
LETOS REKAPITULOVAT
NA 15. ROČNÍKU VYSTOUPÍ I VÁCLAV NECKÁŘ A VLADIMÍR MIŠÍK STRANA 9

Svátek slaví: Liliana
Min. 3°
Max. 7°
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Tower. To bude
devadesátimetro-
vá novinka poutě,
začíná už v sobotu.

Nejvýživnější atrakce letošní
420. matějské pouti od včera
stojí v Holešovicích. „Vyveze-
me vás devadesát metrů do
výšky, kde se budete chvíli to-
čit, abyste si prohlédli Prahu,
a pak stočtyřicetikilometro-
vou rychlostí poletíte volným
pádem dolů,“ představil
atrakci deníku Metro Willy
Ordelman z Nizozemska.
Vysokánskou věž včera spo-

lu s kolegy stavěl přes tři ho-
diny. Atrakce, která si letos
u nás odbyde svou premiéru,
stojí přes sedmmilionů. I její
provoz je nákladný, což se
promítne v ceně vstupenek.
„V Nizozemsku jedno sveze-
ní stojí osm eur. Jakou cenu
stanovíme v Praze, zatím ne-
vím,“ dodal Ordelman.

Kolik bude atrakce stát, za-
tím nevědí ani pořadatelé.
„Zahraniční velké atrakce sto-
jí i dvě stě korun. To je čistě
na provozovateli, kolik si za
jízdu řekne, ale občas se sta-

ne, že o jízdu není zájem,
a tak jde provozovatel s ce-
nou dolu,“ vysvětlila Olga
Kočková z pořadatelské spo-
lečnosti Kočka.
Matějská pouť v Holešovi-

cích začíná už tuto sobotu.
Brány Výstaviště se otevřou
v deset hodin dopoledne. Po

ukončení pouti 19. dubna
bude návštěvníkům parku po
celý zbytek sezony k dispozi-
ci zhruba 22 atrakcí. Provoz-
ní doba lunaparku zůstane
stejná jako v době konání
pouti. Od úterý do pátku je
areál otevřen od dvou do deví-
ti večer. O víkendu je pak
pouť v provozu od deseti do-
poledne do deseti večer.

Bývala to firma, která si na
svém jméně zakládala. Na po-
čátku 20. století to byl právě
pražský lahůdkář Jan Pau-
kert, kdo vymyslel typický
český chlebíček. Zásoboval
stůl prezidenta Masaryka,
chodili k němu Voskovec
a Werich. Včera potravinář-
ská inspekce zavřela Lahůd-
kářství Jan Paukert na Národ-
ní třídě kvůli myším, plísním
a špíně.
Podle mluvčího Státní ze-

mědělské a potravinářské in-
spekce Pavla Kopřivy zde váž-
ně porušovali hygienické
předpisy. „Na podlahách a za-
řízeních kuchyně jsme nalez-
li zašlou špínu, mastnotu,
plísně a prach, a to jak v cuk-
rářské, tak teplé kuchyni,“
řekl deníku Metro mluvčí in-
spekce Pavel Kopřiva.
Inspektoři našli kromě

ožrané izolace také větší
množství myšího trusu.
„Trus jsme sice nenalezli pří-
mo na potravinách, z logiky
věci je však jasné, že k jejich
kontaktu a následné konta-

minaci potravin dojít moh-
lo,“ dodal mluvčí.

Tradice Paukertova lahůd-
kářství sahá do roku 1916,
kdy ho jako první české velko-
lahůdkářství založili Jan a Ště-
pánka Paukertovi. Za první re-
publiky se stalo symbolem
kvality a patřilo mezi nejslav-
nější lahůdkářské domy v Ev-

ropě. V roce 1952 bylo lahůd-
kářství znárodněno, v roce
1991 podnik v restituci dostal
zpět syn zakladatelů, v roce
2012 získala stoprocentní po-
díl v podniku skupina Na-
tland. Soud nedávno zahájil
s lahůdkářstvím insolvenční
řízení. Podnik údajně dluží za
nájem půl milionu. JAR, ČTK

MAREK
HÝŘ
dopisy@metro.cz

Na holešovickém Výstavišti
budou české i nizozemské
atrakce pro malé i velké.

● Pro malé děti je připraveno
okolo třiceti atrakcí, jako jsou
například řetízkové, hydraulic-
ké i podlahové kolotoče
nebo autíčka.

● Novinkou letošnímatějské
pouti jsou dětské tanky,
které jezdí v terénu.

● Několik novinek si letos
dovezli i nizozemští kolotočá-
ři: kyvadlo Booster či straši-
delný zámek Thriller.

● Ani letos nebudou na pouti
chybět atrakce jako padesáti-
metrový řetízkový kolotoč
nebo hydraulická megaatrak-
ce Sound Maschine.

Paukert. Slavné lahůdky
zavřeny kvůli špíně a trusu

Poeziomat
Na náměstí Míru se
v pondělí v 16 hodin po-
prvé rozezní básně. On-
dřej Kobza, který české
ulice ozdobil piany, se
chystá spustit Poezio-
mat. Z „jukeboxu“ si mů-
žete pustit básně třeba
od Egona Bondyho, Ma-
gora Jirouse nebo Jáchy-
ma Topola. MAFRA

Ordelman a Tower METRO

Lahůdkářství Paukert bylo vyhlášené. MAFRA

Vstupné do areálu

Levnější vstupné je od úterý
do pátku. Ke kolotočům vás
pustí za deset korun.

● O víkendu je vstup dražší.
To vyjde na 25 korun.

● Děti do 120 centimetrů mají
vstup zdarma.

● Chystá se tradiční akce pro
postižené děti. Budou mít
23. března vše zdarma.

Pro návštěvníky je připraveno 120 různých atrakcí

TURECKO odlet každou SOBOTU od 7. 3. 2015 na 7 nocí/8 dní Strava Dosp. os. od Dítě od
MERYANHOTEL 5* Polopenze 7.450 Kč 5.750 Kč

VERAMARE RESORT 5* Polopenze 7.750 Kč 5.750 Kč
BEST BEACH HOTEL 3* Polopenze 7.950 Kč 6.050 Kč
VERAVERDE RESORT 5* Polopenze 8.400 Kč 5.750 Kč
VERA SEAGATE HOTEL 5* Polopenze 8.400 Kč 5.750 Kč
VERA STONE PALACE 5* Polopenze 8.400 Kč 5.750 Kč

DORIS AYTUR 3* Polopenze 8.900 Kč 6.050 Kč
CRYSTAL PARAISOVERDE RESORT 5* Polopenze 9.450 Kč 5.750 Kč

MERYANHOTEL 5* All inclusive 10.250 Kč 8.550 Kč
MILLENIUM PARK HOTEL 3* All inclusive 10.300 Kč 6.050 Kč
KLEOPATRA ARSI HOTEL 3* All inclusive 10.550 Kč 6.050 Kč
VERAMARE RESORT 5* All inclusive 10.600 Kč 8.550 Kč

BALIK HOTEL 3*+ All inclusive 10.700 Kč 5.750 Kč
DRITA HOTEL 5* All inclusive 10.700 Kč 5.750 Kč
CLUBTITAN 4* All inclusive 11.000 Kč 6.050 Kč

TITAN GARDEN HOTEL 4* All inclusive 11.000 Kč 6.050 Kč
OBA STAR HOTEL & SPA 4* UltraAll inclusive 11.250 Kč 6.050 Kč

ARTEMIS PRINCESS HOTEL 4* All inclusive 11.250 Kč 6.050 Kč
VERAVERDE RESORT 5* All inclusive 11.250 Kč 8.550 Kč
VERA SEAGATE HOTEL 5* All inclusive 11.250 Kč 8.550 Kč
VERA STONE PALACE 5* All inclusive 11.250 Kč 8.550 Kč

RHODOS odlet každou STŘEDU a SOBOTU od 28. 2. 2015 na 7 nocí/8 dní Strava Dosp. os. od Dítě od
THREE CORNERS EMPIRE HOTEL 3* Polopenze 12.100 Kč 8.990 Kč

ALMASHRABIYA 3* Polopenze 13.100 Kč 8.990 Kč
REGINA RESORT 4* Polopenze 13.300 Kč 8.990 Kč

MENAVILLE 3* Polopenze 13.750 Kč 8.990 Kč
MINAMARK RESORT & SPA 4* Polopenze 14.050 Kč 8.990 Kč

THREE CORNERS EMPIRE HOTEL 3* All inclusive 14.100 Kč 8.990 Kč
REGINA RESORT 4* All inclusive 14.300 Kč 8.990 Kč
ALMASHRABIYA 3* All inclusive 14.300 Kč 8.990 Kč

THREE CORNERS EMPIRE BEACH 3* All inclusive 14.500 Kč 8.990 Kč
SHAMS SAFAGA 4* All inclusive 14.800 Kč 8.990 Kč

MINAMARK RESORT & SPA 4* All inclusive 14.850 Kč 8.990 Kč
HARMONYMAKADI BAY 4* All inclusive 15.000 Kč 8.990 Kč
TIA HEIGHTSMAKADI BAY 5* All inclusive 15.200 Kč 8.990 Kč

MENAVILLE 3* All inclusive 15.200 Kč 8.990 Kč
LE PACHA RESORT 4* All inclusive 15.550 Kč 8.990 Kč
ALI BABA PALACE 4* All inclusive 16.200 Kč 8.990 Kč

IMPERIAL SHAMS ABU SOMA 5* All inclusive 16.600 Kč 8.990 Kč
Cena zahrnuje: letenku včetně letištní asistence a bezpečnostního poplatku, palivový příplatek,

transfer, služby česky mluvícího delegáta, ubytování, odpovídající stravování
* Platí pouze v případě katalogové ceny za dospělou osobu do 28. 2. 2015

on-line objednávky na www.azurreizen.cz, nebo na tel.: 224 828 800, 224 829 028

Praha 1, Revoluční 17, tel.: 224 826 745,
Pardubice, Jindřišská 2037, tel.: 273 132 485

CK AZUR REIZEN s.r.o.
IČ 25110942

!!! VYUŽIJTE JEDINEČNOU PŘÍLEŽITOST !!!
!!!! Při předložení tohoto inzerátu sleva na našich pobočkách 1.000 Kč z objednávky !!!!

Jarní prázdniny
UMOŘE!!!

Jaro
vTurecku!!!

Matějská pouť je tady.
Ceny postupně spadnou

inzerce
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Vyznat se v MHD
pomáhají nové
infokiosky v metru.

Připomíná displej chytrého
telefonu. Stačí se dotknout ru-
kou některé z ikon a před ces-
tujícím se otevře brána k in-
formacím z pražské dopravy,
o turisticky atraktivních mís-
tech nebo třeba o počasí. A to
v několika světových jazy-
cích.

Dopravní podnik začal mě-
nit stávající informační kiosky
v metru za nové interaktivní
dotykové panely. V pilotní fázi
projektu už byly instalovány
ve stanicích metra Karlovo ná-
městí, Náměstí Míru a Pražské-
ho povstání. Dopravní podnik
plánuje postupně rozmístit až
šedesát dalších moderních in-
formačních kiosků do dalších,
především turisticky frekven-
tovaných stanic metra. Vylep-

šený kiosek umožňuje nejen
vyhledávání spojení, ale nabí-
zí i řadu dalších funkcí, které
ocení nejen turisté. Několika
dotyky lze vyhledat spojení
přímo na mapě, získat infor-
mace o důležitých památ-
kách a najít cestu k nim nebo
si zkontrolovat, jestli pláno-

vané cestě nepřekáží nějaká
výluka. Pokud nevíte, jaké je
pro vás nejlepší jízdné, ki-
osek umí poradit i s tím, po-
skytne podrobné informace
o tarifech a cenách jízdného.
Majitelé Opencard určitě oce-
ní, že opět stačí dvakrát
klepnout na obrazovku a ob-

jeví se seznamy validátorů i
předprodejních míst. „Stále
pracujeme na zlepšování in-
formovanosti cestujících a na
tom, abychom jim co nejvíc
usnadnili orientaci ve veřej-
né dopravě,“ řekl generální
ředitel dopravního podniku
Jaroslav Ďuriš. ROBERT OPPELT

Nový ředitel IPR
Pražský Institut plánování a rozvoje
(IPR) má nového ředitele. Stal se jím třiapa-
desátiletý architekt Petr Hlaváček, prodě-
kan Fakulty architektury ČVUT. Jeho jmeno-
vání schválili včera pražští radní. ČVUT

Jak to vidím já

Bez fronty
V posledních dnech
jsem měl příležitost
obhlédnout nové infoki-
osky v metru a žádné
fronty u nich nejsou. Vět-
šinu cestujících totiž zají-
mala spíše mapa na je-
jich zadní straně. Pře-
hledná mapa výstupů
a toho, kde jezdí u met-
ra tramvaj nebo autobus
a kam vůbec dojedeme,
v metru dost chybí. Mož-
ná budou tyhle praktic-
ké mapy časem všude.

.cz

226 000 226

NEJLEVNEJSITAXIPRAHA.CZ

ANDROID IPHONE ON-LINE WEB

APLIKACE - RYCHLÁ OBJEDNÁVKATAXI

Nové infokiosky už byly nainstalovány ve třech stanicích metra. ALEŠ NÁHLÝ

Místo memoranda o narovnání vzta-
hů kolemOpencard, které navrhla fir-
ma eMoneyServices (EMS), včera
schválila rada města jen jednostran-
nou deklaraci. Vyjadřuje nezávazně
jen vůli splnit oprávněné závazky,
žádné ale neuznává. „Deklarací nedo-
chází k uznání žádných nároků či zá-
vazků vůči společnosti eMoneyServi-
ces a prohlášení uvedená v textu de-

klarace nelze soudně vymáhat,“ píše
se v tomto dokumentu. Už dříve totiž
primátorka Adriana Krnáčová (ANO)
uvedla, že chce nechat služby, za kte-
ré město firmě dluží 170 milionů,
znalecky ocenit.
Podle eMoneyServices stále nedo-

šlo k žádnému reálnému pokroku v ře-
šení problémů Opencard, a budouc-
nost projektu je tak nejistá. ROW

Začátkem dubna se nezmění
jen doprava kolem nových
stanic metra. K pražské inte-
grované dopravě se nově při-
pojí linky zMělníka a Nerato-
vic. Ty budou místo v Holešo-
vicích ukončeny umetra C Lá-
dví, vybrané spoje dojedou až
k Nemocnici Na Bulovce.
„Nový způsob cestování by
měl přilákat cestující přede-
vším z řad uživatelů osob-
ních automobilů, a tím ulevit
nejen silnicím na příjezdech
do Prahy, ale i rezidentům
v oblasti Prahy 8, kde automo-
bily ze středních Čech zabíra-
jí cenná parkovací místa,“ vy-
světluje náměstek primátor-
ky Petr Dolínek. ROW

inzerce

Stačí pár dotyků prstem,
ukáže se trasa i výluka

Opencard. Praha se
s EMS opět nedohodla

Změna v MHD.
Autobusy jen
k metru Ládví

ROBERT
OPPELT
redaktor
deníku
METRO

Fotografie najdete na

WWW.METRO.CZ

inzerce
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Mezi Nemocnicí
Motol a Bořislav-
kou už projíždí
metro. Táhne se
ale ještě šnečím
tempem.

Po kolejích teď jezdí jen jed-
na souprava, později se k ní
přidají další. Nesmí zatím pře-
kročit rychlost dvacet kilome-
trů v hodině. Až vlaky zrych-
lí, neměla by jízda z Dejvické
do Nemocnice Motol trvat
déle než devět minut. To se
ale stane až v březnu.
„Nejdříve se bude jezdit na

uzavřeném okruhu, později
ale soupravy vysadí lidi na
Dejvické a pojedou dál prázd-
né,“ říká Jaroslav Šubert z do-
pravního podniku.
V podzemí nyní stále pracu-

jí desítky lidí. „Je téměř hoto-
vo a jde o kosmetické úpravy.
Musí se ještě nastavit kame-
ry, hodiny, rozlišovací prvky
a další věci. Až nakonec se
sundají ochranné fólie, které
brání tomu, aby se tu ještě
něco před koncem staveb-
ních prací poškrábalo,“ popi-
suje Jaroslava Reidingerová
z firmy Skanska.
Modernizací prošel zejmé-

na kamerový systém, který
již v podzemí nemá slepámís-
ta a hlídá i průduchy kanálů
a větrací šachty.

Petřiny zaujmou netradičními prvky.

Svezli jsme se po trase nového
metra A. Zatím to trvá hodinu

Zkušební souprava ve stanici Nemocnice Motol

Kolejiště od nástupiště zatím oddělují bezpečnostní pásky. 3x METRO

LUKÁŠ
HRÁBEK
lukas.hrabek@metro.cz

Kde nás najdete? inPHARM CLINIC, V Areálu 1243, 252 42 Jesenice u Prahy. Více informací na www.inpharmclinic.cz
Konzultace a objednání pacientů ve všední dny: tel.: 241 416 990, e-mail: recepce@inpharmclinic.cz

Autem se k nám dostanete z pražského dálničního okruhu spojujícího dálnice D1 a D5 (exit 82). Parkování je možné přímo v areálu kliniky.
Autobusem č. 326 ze stanice metra Opatov.

Základem zdraví je zdravá buňka! Nabízíme prevenci!
Používáme postupy zvyšující imunitu vůči infekcím, zánětům a nádorům;
zároveň eliminují v buňce oxidativní stres a toxické látky včetně kancerogenů.

A co léčba onkologicky nemocných?
Jsme schopni nasadit jim šetrnou komplementární terapii (k základní radio/
chemoterapii nebo v období remise), jež vede ke zvýšení kvality života a
k lepší prognóze.

Bolí Vás klouby nebo záda?
Lékaři na naší klinice aplikují subkutánně MD injekce, které odstraňují bolesti
kloubů a jsou založeny na chráněném patentu „collagen delivery system“.

Navštivte kliniku v Jesenici u Prahy – inPHARM CLINIC

Fotografie najdete na

WWW.METRO.CZ

inzerce
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Tady líbám já. Chloupky z ohanbí
Obrazy ženských těl vytvořené z chloupků z ohanbí a obrazy sestavené
z broušených křišťálových kamenů od Aleny Kupčíkové (na snímku) bu-
dou k vidění od 24. února v Galerii Uffo v Trutnově. Výstava s názvem
Tady líbám já potrvá do 31. března. ČTK

V Česku byla spuš-
těna první biomet-
rická platební apli-
kace pro mobily.

Pokrok se nedá zastavit. Když
před dvěma lety přišla do Čes-
ka možnost nahrát si přes
aplikaci údaje z platebních
karet, klidně i různých bank,
do mobilního telefonu a pla-
tit jím u některých obchodní-
ků bez použití karty, zdálo se
to jako zázrak.
Tehdy se ovšem musela

platba potvrdit heslem. To už
v budoucnu nemusí platit
a i heslo bude zapomenuto,
novou možností potvrzení
platby se totiž může stát bio-
metrický údaj, jakým je otisk
prstu. Alespoň se o to snaží
společnost MasterCard, která
představila tuto inovativní
novinku na našem trhu. Služ-
ba funguje v mobilech, které

mají čtečku otisků, v součas-
né době jde o novější verze
iPhonů, brzy mají jít využít
i na nových modelech s ope-
račním systémem Android.
Částku, od které bude po-

tvrzení pomocí otisku poža-
dováno, si může každý uživa-

tel nastavit libovolně. „Češi
mají o inovace tradičně velký
zájem. To platí i v případě no-
vých platebních technologií,
které se aktuálně hodně točí
kolem mobilních telefonů.
Proto jsme s úspěchem zaved-
li produkty jako globální pla-
tební aplikaci MasterPass,“
vysvětlujeMiroslav Lukeš, ge-
nerální ředitel MasterCard
Europe. Aplikace je určená
pro on-line platby na e-sho-
pech. V aplikaci jen napoprvé
vyplníte údaje o své kartě
a o sobě včetně adresy, pak
už si je sama pamatuje. Výho-
dou také je, že své osobní úda-

je nedáváte každému obchod-
níkovi zvlášť, tomu přijde
pouze vyrozumění o provede-
né platbě.
Česká spořitelna umožňu-

je svým klientům přes mobil
už nyní platit prostřednic-
tvím bezkontaktní platební
nálepky. „Nálepka je naváza-
ná na účet klienta a supluje
platební kartu. Klienti si ná-
lepky oblíbili, už jsme jich vy-
dali téměř 120 tisíc a jen
v loňském roce s nimi zaplati-
li 340 milionů korun,“ říká
Klára Pačesová z tiskového
centra České spořitelny.
K bezpečnosti dodává: „Lidé
by se k nálepce měli chovat
stejně jako k bezkontaktní
kartě, tedy zabezpečit ji, aby
její ztrátu nebo odcizení co
nejdříve odhalili amohli ji za-
blokovat. Doporučuji nepřen-
dávat nálepku z jednoho
předmětu na jiný, mohlo by
dojít k porušení čipu a už by
nemusela fungovat,“ uzavírá
Pačesová. IVETA BENÁKOVÁ

inzerce

Vše je zneužitelné

Riziko zneužitelnosti s sebou
nese ale i potvrzení přes
otisk prstu.

● Koncem loňského roku svo-
lal člen hackerské skupiny
CCC (Chaos Komputer Club)
Jan Krissler tiskovou konfe-
renci, kde oznámil, že se mu
za využití softwaru VeriFin-
ger a z kvalitní fotografie po-
vedlo zrekonstruovat otisk
prstu německé političky Ur-
suly von der Leyenové.

● Hesla nahrazená otiskem
prstu už nějaký čas využívají
zařízení od Applu či Samsun-
gu, proto Krissler při zveřej-
nění výsledků svého úspěš-
ného pokusu s nadsázkou
doporučil všem významným
osobám, aby na veřejnosti
nosily rukavice. Detailní foto-
grafii ruky je totiž v dnešní
době možné pořídit i mobil-
ním telefonem.

● Krissler doporučil, aby lidé
využívali otisky prstů pouze
jako dílčí součást zabezpeče-
ní, nikoliv jako jedinou.

Za záchranu ženy před agresorem do-
stal záslužný kříž voják RomanHavle-
na. Se zdravotníkem Zbyňkem Šklí-
bou jí pomohl, když ji při cestě do
práce přepadl agresivní cizinec. Oce-
nění mu včera předal ministr obrany
Martin Stropnický. Dvaatřicetiletý ci-
zinec zaútočil na zdravotní sestřičku
16. listopadu, když šla do práce v krá-
lovéhradecké nemocnici. Agresor ji

zatáhl z chodníku pod svah silnice.
Havlena, který šel po opačném chod-
níku, zaslechl výkřik, přeskočil svodi-
dla dvouproudé hradecké magistrály
a běžel k místu, odkud slyšel volání
o pomoc. Spolu s ním na přepadení
zareagoval Šklíba, který v nemocnici
pracuje jako zdravotník. Oba pak
útočníka dovlekli na zastávku MHD,
kde ho předali policistům. ČTK

Zaplatili

340
Tolik milionů korun zaplatili
v loňském roce klienti České
spořitelny pomocí bezkon-
taktní platební nálepky.

Citát

Češi mají o inovace
tradičně velký zájem.
Platí to i v případě pla-
tebních technologií.
MIROSLAV LUKEŠ, GENERÁLNÍ ŘEDITEL
MASTERCARD EUROPE

Budoucnost placení.
Potvrzení otiskem prstu

Hrdinové. Ocenili je
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Okamura prohrál
Tomio Okamura definitiv-
ně prohrál spor s rebely
v Úsvitu přímé demokra-
cie. Ti ho přehlasovali na
celostátní konferenci hnu-
tí, které se účastnili všich-
ni členové Úsvitu. Po-
slance, kteří se posta-
vili proti němu, vy-
zval Okamura k od-
chodu ze Sněmovny
i z Úsvitu. Ti to od-
mítli.

Svoboda trestně
stíhán nebude
Mandátový a imunitní vý-
bor Sněmovny se postavil
na stranu pražského ex-
primátora Bohuslava Svo-
body. Nedoporučil ho vy-
dat ke stíhání. V kauze
šlo o to, že Svoboda za-
dal audit dopravního

podniku advokátu Vác-
lavu Láskovi bez
schválení rady
města. iDNES.cz

Tragédie se stala
včera v Uherském
Brodě.Muž tam
střílel po lidech
v restauraci. Poté
se sám zabil.

Na hosty restaurace Družba
vUherskémBrodě včera po po-
ledni zaútočil střelec. Zavraž-
dil sedm mužů a jednu ženu
a pak obrátil zbraň proti sobě
a spáchal sebevraždu. Záchra-
náři odvezli do nemocnice váž-
ně postřelenou ženu.

Serveru Lidovky.cz se poda-
řilo zjistit, že útočníkem byl
dvaašedesátiletý Zdeněk K.,
který bydlel se svou ženou
v domku na nedalekém sídliš-
ti Olšava. Muž byl bez krimi-
nální minulosti.

Střelec volal do televize
Informaci o chystané střel-

běměla jako první televize Pri-
ma. Tamútočník volal reporté-
rům pořadu Krimi zprávy. No-
vinář, který s ním mluvil, ce-
lou věc nebral na lehkou váhu
a informoval o telefonátu poli-
cii, u níž sám dříve dvacet let
pracoval.

„Představil se, řekl mi, aby-
chom poslali štáb do Uherské-
ho Brodu. Řekl mi, že mu
spousta lidí ubližuje, že je ši-
kanovaný a úřady mu nechtě-
jí pomoci, proto to bere do
svých rukou. Že má pistoli, ru-
kojmí a zařídí se po svém,“
řekl zpravodajskému portálu
iDNES.cz reportér Primy Pa-
vel Lebduška.

Přišel a začal střílet do lidí
Očitým svědkem prvních

momentů tragické události
byl majitel restaurace Pavel
Karlík. „Přišel neznámý člo-
věk, vytáhl krátkou zbraň a za-
čal pálit do lidí. Okamžitě
jsem spolu s dalšími hosty,
kteří potom zavolali záchran-
ku a policii, začal prchat zad-
ním vchodemna ulici. Nejdřív

jsme věřili, že to byla třeba
jen plynová pistole, ale když
z restaurace vyběhla zraněná
žena, bylo jasné, že ne,“ řekl
majitel hospody Pavel Karlík
zdrceným hlasem do telefo-
nu.

Měl zbrojní průkaz
Střelec z uherskobrodské re-

staurace Družba byl držitelem
zbrojního průkazu a u sebe
měl dvě nabité pistole. „Poli-
cie prověřuje, zda osm lidí za-
bil legálně drženou zbraní
a zda získal legálně zbrojní
průkaz,“ uvedl včera ministr
vnitra Milan Chovanec. Minis-
tr zdůraznil, že nešlo o teroris-
tický čin. Dodal, že policie už
zná totožnost všech osmi za-
střelených lidí. Všichni pochá-
zejí ze Zlínského kraje. Že-

nou, která při střelbě zahynu-
la, je podle dosavadních infor-
mací servírka z restaurace.

Zachránil se na toaletě
Střelba mohla nešťastně

skončit i pro rodinu Petra Gab-
riela. Přímo na schodech do re-
staurace Družba, kde se o pár
minut později vraždilo, před-
běhl pravděpodobně samotné-
ho střelce. Gabriela zachráni-
lo jediné – hned po příchodu
si odskočil na toaletu.

„Připomínalo mi to Paříž.
Byl jsem ve spojení s manžel-
kou a snažil se mluvit poti-
chu. Říkala mi, ať jsem v kli-
du, že už se to řeší. Ale bylomi
jasné, že zásahovka se nemů-
že dovnitř dostat, pořád po
nich střílel,“ uvedl muž. MET,
iDNES.cz

Manévry. Policie musela zastavit kvůli střelbě dopravu. ČTK

Policisté podezírají jednašede-
sátiletého Poláka ze zkrácení
daně při dovozu tabákových
listů ze zahraničí.

Na spotřební dani a dani ze
zisku vznikla škoda 84 milio-
nů korun, muži hrozí v přípa-
dě prokázání viny až deset let
vězení. Muž, který je stíhán va-

zebně, údajně tabákové listy
v Česku prodával jako zboží
určené pro jiné účely než kou-
ření. Do země je převážel
v krabicích o váze 100 či 200
kilogramů, následně je překlá-
dal do igelitových pytlů a dis-
tribuoval do desítek prodejen
po celé zemi. V prodejnách si

zákazníci tabák rozřezávali
na speciálních řezačkách na
jemné proužky, aby jej mohli
použít ke kouření. Prodejny
byly například v Hradci Králo-
vé, Pardubicích, Náchodě,
Plzni, Brně či Ostravě. Kilo-
gram tabáku prodával od 550
do 800 korun. ČTK

V Brně se naučila chodit
V 16 letech vyhrála v soutěži Elite Model Look, pak v roce
1999 titul Miss Slovenska. Přestože se Andrea Verešová
v modelingu pohybuje už téměř dvacet let, na nedosta-
tek práce si nemůže stěžovat ani nyní. Modelka si odsko-
čila na módní veletrh Styl a Kabo, který se konal o víken-
du v Brně. Zavzpomínala na svoje začátky. „Tady byly
moje první zkušenosti, právě tady jsem se učila modelin-
gové chůzi. Tehdy jsem byla plná trémy, trochu i obav,
ale i očekávání, nadějí a nesplněných snů. To byl úplně
jiný zážitek než dnes,“ říká Verešová. MAFRA

Pelikán bude ministrem
Prezident Miloš Zeman jmenuje kandidáta hnutí ANO
Roberta Pelikána ministrem spravedlnosti, a to zřejmě
ve druhém březnovém týdnu. Nahradí exministryni Hele-
nu Válkovou, jejímž byl náměstkem. ČTK

Další daňové úniky. Tým Kobra
odhalil podvod za 84milionů

Zprávy krátce

Proč Zdeněk K. střílel?

Dvaašedesátiletý střelec
podle soudního znalce z obo-
ru psychologie Jiřího Jelena
čin zřejmě plánoval.

● Mohl prý trpět pocitem
méněcennosti a chtěl
vyvolat krvavé divadlo.

● Muž prý byl zřejmě psycho-
pat, ovšem nemusel se za-
tím léčit.

● Střelec byl podle Jelena zřej-
mě asociální člověk, ve kte-
rém podobný nápad uzrával
již déle. V takovém člověku
prý agrese průběžně zesla-
buje a zesiluje, nemusí být
ale rozeznatelná.

Masakr. Zabil osm
lidí, pak i sebe

Uherskobrodský případ

V historii České republiky
a Československa jde o jednu
z nejtragičtějších událostí to-
hoto druhu.

● Srovnání snese například čin
Olgy Hepnarové, která roku
1973 vjela s nákladním au-
tem úmyslně mezi lidi na za-
stávce a osm jich zabila.
Jako motiv svého činu tehdy
uvedla „vyrovnání účtů se
společností“.

● Motivaci uherskobrodského
pachatele policie vyšetřuje.
O tom, zda měl muž psychic-
ké problémy, žalobce zatím
spekulovat nechtěl.



Vstupné pro všechny je 200,– Kč,
po registraci je možné získat zlevněný vstup za 160,– Kč

a v pátek všichni studenti zaplatí 100,– Kč.
Rodinné vstupné je 400,– Kč – týká se dvou dospělých a až 4 dětí.

Sledujte také web Motosalonu a FB Motosalonu.
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Nejefektivnější
zbraní proti
malým létajícím
strojům jsou
prozatím lovecké
brokovnice.

Nad Paříží se v noci na včerej-
šek objevilo na různých mís-
tech nejméně pět nezná-
mých dronů. Osoby, které
malé létající stroje nadmetro-
poli vyslaly, se dosud nepoda-
řilo odhalit.
Malé letouny přelétaly nad

Paříží mezi půlnocí a šestou
hodinou ranní. První podezře-
lý stroj byl spatřen krátce po
půlnoci u ambasády Spoje-
ných států v centru hlavního
města. Podobné přelety byly
zjištěny také nad Eiffelovou
věží, náměstím Svornosti či
Invalidovnou nedalekominis-
terstva zahraničí. „Mohlo by
se jednat o koordinovanou
akci, ale zatím toho víc neví-

me,“ tvrdí zdroj, který se po-
dílí na vyšetřování těchto pře-
letů. Ty vyvolávají obavy
zmožných teroristických úto-
ků pomocí těchto bezpilot-
ních letadel, takzvaných dro-
nů.
Francouzské úřady podob-

né přelety malých letadel trá-
pí již delší dobu a zatím si
s nimi neví rady. Na někte-
rýchmístech využívají mobil-
ní radary pro detekci malých
létajících strojů. Za nejvhod-
nější zbraň je však zatím po-
važována lovecká puška, kte-
rými bylo vyzbrojeno již ně-
kolik četníků. ČTK

Členové radikální skupiny Is-
lámský stát unesli z vesnice
v severní Sýrii až devadesát
křesťanů. Muže odvedli do
hor, ženy a děti zadržují ve
vesnici. Teroristé nyní chtějí
rukojmí vyměnit za své věz-
něné členy. Pokud nebudou
vydáni, zajatí muži prý ze-
mřou. Při obsazování vesnice
navíc radikálové vypálili kos-
tel. Pomoc proti nim údajně
nabídla i syrská armáda. ČTK

Mladí Italové údajně nemají
rádi svůj rodný jazyk, protože
v rostoucí míře používají ang-
licismy. Podle předního ital-
ského lingvisty Claudia Ma-
razziniho za tomůže častý ne-
dostatek povědomí o vlastní
historii a jazyku. Věrni snad
už podle něho jsou jen italské
kuchyni.

„Italština není jazyk, který
mají Italové opravdu rádi. Jak
mladí, tak staří a dospělí jsou

na štíru s tím, aby porozuměli
textu,“ tvrdě kritizuje 65letý
Marazzini svoje krajany. „Dů-
vodem, proč je Itálie tak ote-
vřená cizím vlivům, je často
nedostatek dobrých znalostí
vlastní historie a jazyka,“ do-
dává Marazzini. „Kromě jídla,
a dokonce i u něho je toméně
než dříve, je italský občan čas-
to jakýmsi druhem osoby bez
státní příslušnosti,“ tvrdí lin-
gvista. ČTK

Británie se stává první zemí
na světě, která povolila poče-
tí dětí s DNA od tří lidí: dvou
žen a jednoho muže. Přísluš-
ný zákon, jehož cílem je za-
mezit přenosu genetických

nemocí z matky na dítě, vče-
ra jasnou většinou schválila
Sněmovna lordů. Poslanci
text odhlasovali už 3. února.
První dítě by se takto mohlo
narodit už příští rok. ČTK

inzerce

Nejstřeženější místo

Neznámí lidé podobně
provokují francouzské úřady
od loňského podzimu.

● Opakované přelety nejméně
20 malých bezpilotních leta-
del zaregistrovaly koncem
roku 2014 ostrahy nad ja-
dernými elektrárnami.

● Koncem ledna se několik
dálkově ovládaných strojů
objevilo v noci dokonce
v Brestu (viz foto) nad zá-
kladnou vojenských jader-
ných ponorek, která je
nejstřeženějším místem ve
Francii.

● Zatím se žádný z dronů
nepodařilo včas odhalit
a sestřelit.

Italové. Nemají rádi svůj jazyk

Mladí si váží snad už jen svého jídla. PROFIMEDIA.CZ

vyhlašuje výběrové řízení na nájemce čerpací stanice
pohonných hmot EuroOil v obci:

Praha 9, Poděbradská

Požadujeme: kvalitní inanční zázemí a bezúhonnost kandidátů.
Zajištění provozu čerpací stanice od 1. 5. 2015

Své písemné nabídky s motivačním dopisem, profesním životopisem
a výpisem rejstříku trestů doručte nejpozději do 20. 3. 2015 na adresu

ČEPRO, a. s., odbor čerpacích stanic, Dělnická 12, 170 04 Praha 7,
nebo na e-mail petra.steigerova@ceproas.cz.

Islamisté. Zajali
90křesťanů

Kdo je řídí? AP a PROFIMEDIA.CZ

Zprávy z Ukrajiny

Početí. Ze tří DNA

Taneček před palácem
Před včerejším francouzsko-italským summitem v Paříži
zachytil fotograf agentury AP před Elysejským palácem
francouzského prezidenta Francoise Hollanda v poněkud
nepřirozené poloze (nohou), jak vítá italského premiéra
Mattea Renziho, který zase jako by francouzskou hlavu
státu vybízel k tanečku. AP

Atentátu podlehl
další mladík
Počet obětí nedělního úto-
ku na demonstraci v Char-
kově stoupl na čtyři.
V městské nemocnici vče-
ra ráno zraněním podlehl
osmnáctiletý student.
Atentát na pochod přívr-
ženců prozápadního reži-
mu Kyjev připisuje Rus-
ku, které údajně vycvičilo
čtyři zadržené Ukrajince
podezřelé z útoku.

Další přestřelky
Ukrajinská armáda včera
ohlásila další tucet pře-
střelek a útoků z noci na

včerejšek na bojové linii
s proruskými separatisty
na východě Ukrajiny. Po-
rušování příměří podle Ky-
jeva brání ve stažení těž-
kých zbraní z fronty.

Víme, kdo střílel
Ukrajinským vyšetřovate-
lům se podařilo zjistit to-
tožnost všech příslušníků
zvláštní roty policejní jed-
notky Berkut, kteří jsou
podezřelí ze střelby do
účastníků opozičních de-
monstrací v Kyjevě, které
předcházely pádu režimu
proruského prezidenta
Viktora Janukovyče loni
v únoru. ČTK

Pařížany vyděsily
bezpilotní letouny
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Festival ve Světlé
nad Sázavou získá
letos pomyslný
občanský průkaz.
Pogratuluje Mišík,
Neckář nebo
Alphaville.

Letošní již patnáctý ročník
Sázavafestu proběhne od 30.
července do 1. srpna. Pořada-
telé slibují, že díky novému
investorovi rozšíří program
a zajistí kvalitnější zázemí.
Konkrétní čísla však organi-
zátoři akce s rozpočtem
v řádu desítek milionů ko-
run tají.
„Festival letos dostane po-

myslný občanský průkaz.
Ohlédneme se za tím, co
bylo, ale podíváme se i dopře-
du,“ říká ředitel festivalu Pa-
vel Kloupar.
Největší letošní zahraniční

hvězda Alphaville se na stej-
né akci s úspěchem předsta-
vila před čtyřmi lety. Tehdy
se Sázavafest konal v prosto-
rách bývalých benešovských
kasáren. Také mnozí další
účastníci se na festival opako-
vaně vrací. Již od druhého

ročníku se Sázavafestu zú-
častňuje například spisova-
tel Michal Viewegh. „Letos

budu číst ze své sbírky poví-
dek, jejíž vydání chystám na
jaro,“ sdělil Viewegh. ČTK

LASEROVÁ OPERACE
ŠEDÉHO ZÁKALU
ROZJASNĚTE SVŮJ SVĚT!

+ bez bolesti
+ bez ostrých nástrojů
+ základní operace

hrazená zdravotní
pojišťovnou

+ doporučení od
lékaře není nutné

+420 777 643 020
info@duovize.cz
www.duovize.cz

M2002

inzerce

Sázavafest bude
rekapitulovat, je
mu už patnáct let

Světovou premiéru bude mít
na festivalu Smetanova Lito-
myšl kantáta Jaroslava Krčka
Krédo mistra Jana, která
bude provedena u příležitosti
600. výročí Husovymučednic-
ké smrti. Na objednávku festi-
valu, který se uskuteční mezi
11. červnem a 5. červencem,
je připravena Sinfonia Fišeria-

na, hudebně-obrazová báseň
z motivů filmové a televizní
hudby Luboše Fišera. Festival
nabídne rekordních 37 pro-
gramů.
„Akcent klademe i na před-

stavitele mladší generace, vy-
stoupí špička dirigentská i in-
terpretační,“ říká dramaturg
Vojtěch Stříteský. ČTK
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ŽIVOTNÍ PŘÍBĚH GÉNIA,
KTERÝ NEUMĚL ŽÍT, A ŽENY,
KTERÁ UMĚLA JENMILOVAT.

oku 0 pověří la
dou doku entaristk
Annu othovou, aby
získala ar hiv urta
dela, ne uzavřeně šího a
ne uhran ivě šího ate
atika 20. století. Anna

áte
ovdovělou élou
delovou, zná ou rii,
která ar hiv, věde k

neoby e ně enný, od ítá přene hat uni
verzitě. as inu í í kniha o to , za

ý vy
poutavý příběh podivínského
génia, který se odehrával na
pozadí divokého 20. století,
právě vyšel v nakladatelství
Argo.

Skvělí Rudimental přijedou do Ostravy
Britská elektronická skupina Rudimental poprvé v kompletní sestavě zavítá do Česka.
Zahraje na letošním festivalu Colours of Ostrava. Formaci tvoří čtveřice producentů
a hudebníků z londýnské čtvrti Hackney. Od vzniku v roce 2012 získala kapela Brit
Awards a Mobo Awards či nominace na Mercury Prize a MTV Europe Music Awards. „Se
svými singly dobyli většinu evropských hitparád a získali platinovou desku za debutové
album Home,“ říká mluvčí festivalu Jiří Sedlák. PROFIMEDIA.CZ

Účast již mimo jiné na letošní
ročník potvrdili:

● Tomáš Klus, Mig 21, Tata
Bojs, Škwor, The Chancers,
Sto zvířat, Vypsaná fixa,
Michal Hrůza, Wohnout,
Xindl X

● Představí se také pořad Na

stojáka v čele s Lukášem
Pavláskem.

● Vystoupí i poslední
vítěz kategorie Objev roku
v anketě Český slavík
zpěvačka Elis (viz foto),
skupina UDG nebo objevy
internetu Atmo Music
a Pavel Callta.

Kdo přijede?

ADVERTORIAL

Smetanova Litomyšl.
Uctí Husa a Fišera
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FOTO: 2x AP

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetro

Napadá vás vtipný popisek?

Napište svou bublinu

1 Kryštof Kolumbus
vyplul na čtvrtou,
poslední plavbu do
Ameriky roku:
a) 1502
b) 1512
c) 1522

2 Ukrajinské hlavní
město Kyjev leží na
největší řece
protékající touto zemí.
Jedná se o:
a) Dněpr
b) Dněstr
c) Dunaj

3 Délka linek metra
v německém
Mnichově přesahuje
sto kilometrů.
Otevřeno bylo roku:
a) 1951
b) 1961
c) 1971

4 Vodní nádrž Slapy
existuje už šedesát let.
Podle rozlohy jí mezi
přehradami patří
příčka:
a) třetí
b) šestá
c) devátá

5 Skanzen lidové
architektury
v Zubrnicích má
unikátní barokní
roubenou studnu
z roku:
a) 1595
b) 1695
c) 1795 Zn
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Kvíz

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 2
Střední zátěž. Rizikové skupiny by se měly vyvarovat zvýšené fyzické
a psychické zátěže a věnovat pozornost svému zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 18,5 °C
Rok výskytu: 1990

Počasí
DNES ZÍTRA PÁTEK SOBOTA

Min. 3
Max. 7

Min. 4
Max. 8

Min. 4
Max. 8

Min. 2
Max. 6

Sudoku

12:30 Sama doma
14:00 Doktorka Quinnová II
14:45 Rajské zahrady II
15:05 Kojak II
15:55 Hubert a Staller II

Krimiseriál (N, 2011)
16:45 Cestománie
17:15 AZ-kvíz
17:40 Černé ovce
18:00 Události v regionech
18:25 Míň je víc
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

12:20 Folklorika
12:45 Jeden rok s Fulbrightem
13:15 Evropa dnes
13:40 Ostrovy Christiana

Karembeua: Haida Gwaii
14:40 Občanská válka v USA (3)
15:30 Vinitorium Moravicum
15:55 Chcete je?
16:00 Televizní klub neslyšících
16:30 S kuchařem kolem světa
17:25 Zmrzlá planeta
18:10 Království divočiny
18:45 Večerníček
18:55 Pompeje
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Kousek nebe
(ČR, 2015). Emotivní chvíle,
milá setkání a radost ze
splnění tajného přání. Po-
znejte příběhy pohnutých
osudů hrdinů všedního
dne, kterým prostřednic-
tvím jejich nejbližších
splníme sen. Provází Pavel
Kříž. Režie R. Petrenko

21:05 DoktorKA
21:58 Losování Šťastných 10

a Šance milion
22:00 Místo činu - Schimanski
23:30 MI5 VIII (8/8)
00:25 AZ-kvíz
00:50 Máte slovo s M. Jílkovou
01:55 Na stopě
02:20 Dobré ráno
04:50 Móda-Extravagance-

-Manýry
05:15 Designtrend

ČT1

20:00 Kamera na cestách:
Capri a další malebné
ostrovy Neapolského
zálivu
Dokument (Fr.). Nezapo-
menutelné toulky roman-
tickými místy na jihu Evropy

20:55 Na cestě po jižní
Makedonii

21:25 Trabantem až na konec
světa

23:00 Válka barev
Thriller (ČR, 1995)

00:35 Moje soukromá válka:
25 let proti

01:00 Křesťanský magazín
01:25 Chcete mě?
01:55 Náš venkov: Televizáci

ze Sněženky
02:20 Čaj pro třetího
02:50 Pohled za oponu
03:05 Ovčáci

ČT2

20:15 Cesty domů III
(321)
Rodinný seriál (ČR, 2015).
Domov je tam, kde na nás
čeká láska. Když to nešlo
po dobrém, snaží se pan P.
dostat Lindu jinak. Jarynův
úřední postup je na Emino
výpalné krátký. Blanka dá
přednost procházce s Jura-
jem před Salákem. Sváťa
musí na vyšetření. Hrají:
A. Švehlík, M. Plánková,
J. Štěpnička a další

21:35 Show Jana Krause
22:35 Telebazar
23:50 Hawaii 5-0 IV (1)
00:45 Myšlenky zločince VII (4)
01:45 Vraždy v Kitzbühelu X (6)
02:40 Walker, Texas Ranger

VIII (3)
03:25 Wolffův revír (23)

PRIMA

17:05 Mixxxer
Klipy na SMS přání, pokec
s hostem

18:00 Óčko hity
19:00 Óčko news

Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
Top 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 CZ & SK
České a slovenské klipy

21:00 Millennium
Největší hity nového
milénia

22:00 Simply the best
Největší hity všech dob

23:00 Love zone
Hodina plná lásky

00:00 Óčko flirt
Proud klipů se vzkazy
diváků Óčka

ÓČKO

20:20 Doktoři z Počátků
(100)
Seriál (ČR, 2015). Nadja
opět odmítá Rudovu
nabídku, aby si dítě vzala
zpět. František pochopí, že
Ema s Vítkem se chtějí vzít,
a ví, že musí začít jednat.
Bruno a Natálka berou
situaci u Macků do vlast-
ních rukou. Hrají: M. Strán-
ský, L. Termerová a další

21:35 Námořní vyšetřovací
služba X (23)

22:35 Empire State
00:25 Kriminálka Las Vegas VI

(13)
01:15 Námořní vyšetřovací

služba (14)
01:55 Novashopping
02:25 Áčko
03:25 DO-RE-MI

NOVA

20:15 Liga mistrů UEFA
Přímý přenos utkání osmi-
finále Ligy mistrů UEFA

23:05 Maturita
Komedie (ČR, 2013).
Hrají T. Polák, M. Doubra-
vová, O. Malý a další

00:55 Mrcha od vedle (3)
Komed. seriál (USA,
2011)

01:15 Star Trek: Vesmírná loď
Voyager VII (9)
Sci-fi seriál (USA, 2001)

02:00 Maturita
Komedie (ČR, 2013)

03:30 Akta X VIII (16)
Myster. seriál (USA,
2000)

04:15 Kdo přežije: Perlové
ostrovy (2)

04:45 Kdo přežije: Perlové
ostrovy (3)

PRIMA COOL

12:25 Odložené případy VI (12)
13:25 Beze stopy (17)
14:20 Námořní vyšetřovací

služba (14)
15:15 Ordinace v růžové

zahradě 2 (220)
16:30 Dva a půl chlapa VI (20)
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sportovní noviny,
Počasí

17:30 Kriminálka Las Vegas VI
(13)

18:30 Ulice (2768)
19:30 Televizní noviny, Sportov-

ní noviny, Počasí

12:20 Walker, Texas Ranger VIII
(3)

13:20 Wolffův revír (23)
14:25 Rosamunde Pilcherová:

Ať rozhodne srdce
Romantický film (N, 2009)

16:25 Komisař Rex VIII (2)
Momentka. Krimiseriál
(N/Rak., 2003)

17:30 Odpolední zprávy
18:00 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 VIP zprávy

12:35 Akta X VIII (16)
Tři slova. Myster. seriál
(USA, 2000)

13:35 Griffinovi VIII (6)
14:05 Simpsonovi III (12, 13)
15:05 Těžká dřina
15:35 Futurama II (16)
16:05 Bořiči mýtů VI (22)
17:10 Griffinovi VIII (7)
17:40 Hvězdná brána IV (10)

Pod povrchem. Seriál
(USA, 2000)

18:30 Simpsonovi III (14, 15)
19:20 Kdo přežije: Austrálie

(15)

06:00 TyTrubko
06:05 Ranní fresh
09:00 Millennium
10:00 Óčko hity
12:00 Óčko news
12:05 Óčko hity
13:30 TyTrubko
13:35 Óčko hity
14:00 Óčko news
14:05 Óčko hity
15:00 TyTrubko
15:05 Óčko hity
15:30 Óčko news
15:35 Mixxxer show
17:00 Óčko news

„A támhle je prý
Carrey...“

KAREL ŘÍHA,
Facebook
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Jan
Podlipský
Nepoužívám.

Stačí mi webové
rozhraní.

CO SE SKRÝVÁ
POD POKLIČKOU?
V posledních týdnech bylo okamžitě zavřeno několik asij-
ských restaurací a bister. „Státní zemědělská a potravinářská
inspekce už zase řádí!“ šeptají si mezi sebou provozovatelé ve-
řejného stravování. Já naopak volám: „Třikrát sláva!“ Já totiž
nechci mít omáčku zahuštěnou myším trusem, nechci dostat
salmonelózu (tu jsem si užil před pětadvaceti lety v Kam-
bodži), nechci jíst plesnivý zeleninový salát s broučky. Předpo-

kládám, že vy také ne.
Na Plzeňsku, v Klatovech, Che-
bu, Jihlavě a také v Praze poblíž
Václaváku našly hygienické kon-
troly takové prohřešky vůči po-
řádku, čistotě a zdravému rozu-
mu, že provozovny dostaly
zámek na dveře! Pro vaši před-
stavu, že se nejedná o „zbyteč-

nou buzeraci“ – byla zjištěna například přítomnost švábů,
rusů domácích i drobných hlodavců. A to tak, že živých i mrt-
vých. O čistotě mastných stěn, odpadů a způsobu uskladňová-
ní potravin raději ani nebudu mluvit. Fotografie si můžete
prohlédnout na www.bezpečnostpotravin.cz a i jinde na
netu.
Pravidla jsou letos prostě přísnější a orgány kontroly za-
plaťbůh pracují velmi pečlivě! Pokud provozovatel nerespek-
tuje veterinární zákony a nedodržuje požadavky na bezpeč-
nost potravin podle předpisu Evropské unie, lze uložit poku-
tu až do výše 50 milionů korun. To je samozřejmě pro většinu
podniků likvidující částka. Já jsem však hluboce přesvědčen,
že je to správně. Protože pokud nebudou postihy přísné, zlik-
vidují tato strašlivá restaurační zařízení dříve nás než my je…
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(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je součástí koncernu AGROFERT ovládaného Ing. Andrejem Babišem.

Jana
Krejčí

Využívám,
především na

kontrolu zůstatku.

inzerce

Vzdálení rodinní příslušníci
si vás sami najdou a budou

doporučovat dalším lidem z vašeho
okolí. Máte reklamu navrch zdarma.

Beran 21/3–20/4
Bude toho spousta. Zejmé-
na se setkáte s faktem, že

vaši blízcí umí svůj osud vykreslit tak
barvitě, že byste ho natočili.

Váhy 23/9–23/10

Kvůli určitým komplikacím
v práci se vám omezí přísun

peněz a vy budete muset začít šetřit. Ro-
dina ale možná vyhlásí stávku.

Rak 22/6–22/7
Doma se opět rozlijí klidné
vody, možná trochu stojaté,

ale velmi, velmi příjemně. Potřebujete
nabrat dech do dalších vzruchů.

Kozoroh 22/12–20/1

Občas musíte být důslední,
a to nejenom ke členům

rodiny, ale i sami k sobě, třeba ta hora
prádla by mohla zmizet v pračce.

Býk 21/4–21/5
Konečně se opět dostanete
do domácí pohody. Půjde

o velikou změnu domácího klimatu,
takže co třeba společné domácí kino?

Štír 24/10–22/11

Zřejmě se dnes změní do-
mácí atmosféra, s níž jste

nebyli spokojeni, o sto osmdesát stup-
ňů, ale ani ta vám nebude sedět.

Lev 23/7–22/8
Zejména se nebudete mít
chuť zapojovat do hovorů

o dětech, tetičkách a milostných romá-
nech různých členů rodiny. Chcete klid.

Vodnář 21/1–20/2

Nedejte v ničem na řeči sou-
sedů, když mluví o vás, také

na vás možná nezůstane nit suchá. Přá-
tele si vybírejte raději sami.

Blíženci 22/5–21/6
Budete se muset doma tro-
chu změnit ve svém chová-

ní. Naprostá důvěra vůči ostatním není
na místě. Buďte raději nyní obezřetní.

Střelec 23/11–21/12

Často si doma vyslechnete
srdcervoucí životní osud,

který vás má rozhýbat k pomoci, ale
dejte spíše na svou intuici než na řeči.

Panna 23/8–22/9
Stane se cosi neočekávané-
ho, rodinní příslušníci ko-

nečně jednou pochopí, že je váš part-
nerský vztah vzorem pro široké okolí.

Ryby 21/2–20/3

Horoskop

Přesné prognózy na míru!

…tento týden na téma rodiny.

Přesné pr
VoLejte

ognózy na míru!o
e 906 701 701

Kdy přijde ta vaše!
Karty znají odpověď!

Pošlete SMS ve tvaru 36VEU
a svoje datum narození na číslo904 30 55

Komiks

Řešení sudoku

PAVEL
MAURER
MILOVNÍK JÍDLA

Citát

Já totiž nechci
mít omáčku
zahuštěnou
myším trusem...

INSPEKCE
(Ze sloupku Pavla Maurera

na této straně)

Úřední dozor, dohled,
kontrolní prohlídka,

kontrola
ZDROJ: AKADEMICKÝ SLOVNÍK

CIZÍCH SLOV

Výrok dne

Martin
Žák

Už si bez této
aplikace nedokážu
představit život.

Anketa Využíváte bankovní služby přes mobil?

Dopisy a vzkazy

Očkovat, nebo
neočkovat?
Prokažte, že jste třeba svě-
dek Jehovův a nemusíte
dát dítě očkovat ani platit
pokutu. Tak to vidí Ústav-
ní soud. Zvážil odborná
stanoviska i stav v jiných
zemích světa. V TV Šlágr
hovořila v pořadu o zdraví
lékařka MUDr. Eleková
velmi zasvěceně a kriticky
o vlivu očkování na dítě
v kojeneckém věku. Její
závěry vyzněly děsivě.
Nicméně očkuje se mno-
ho let a průměrný věk do-
žití znatelně roste. Nebýt
očkování, měli bychom tu
zástupy postižených mr-
záčků znetvořených dět-
skou obrnou jako kdysi,
černé neštovice, jež zmize-
ly v celém světě, by řádily
všude dál. Teď se nemusí
proti nim očkovat. Argu-
menty, že prý děti neočko-
vané nemají rýmy, mi ne-
sedí. Po příchodu do školy
si četné infekce též prodě-
lají. Chybí v tom směru
srovnávací studie. Mys-
lím, že ti neočkovaní para-
zitují na těch očkovaných
„obětech“, jež mají záslu-
hu na potlačování infekcí
v prostředí. Být, či nebýt –
očkovat, či ne? Zde jde
o volbu menšího zla.

JAN VIDÍM, Brno

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Sloupek Slovo dne

„Kdybych dělal
věci špatně, ani
pes už po mně
dnes neštěkne.“

BOHUSLAV SVOBODA, BÝVALÝ
PRIMÁTOR, DNES POSLANEC
Výbor pro imunitu nedoporučil
vydat Svobodu k stíhání za to, že
pověřil Václava Lásku zkoumá-
ním smluv dopravního podniku.
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Jestli se nějaká funkce začíná
šířit napříč kamerami, je to
rozhodně natáčení v takzva-
ném slow-motion režimu.
Technicky vzato nejde o nic ji-
ného než znásobení snímko-
vací frekvence. Lidskému
oku stačí pro efekt plynulosti
třicet snímků za vteřinu. I ve
svém telefonu máte pravdě-
podobně kameru, která je ta-
kových výkonů schopná.Mož-
ná váš smartphone zvládne

framerate i šedesáti snímků
za vteřinu, bude však už mu-
set snížit rozlišení na HD.

Pro lepší outdoorové kame-
ry by ale neměl být problém
zvládnout full HD i při šedesá-
ti FPS. Tuto zkratku často na-
jdete na webových stránkách
e-shopů, označuje totiž mezi-
národně používanou zkratku
frames per second, což není
nic jiného než počet snímků
za vteřinu. Snadno si dokáže-

te sami spočítat, že při 60FPS
je možné dosáhnout dvojná-
sobného zpomalení při za-
chování plynulosti. Takové
kamery dokonce nejsou ani
příliš drahé, třeba Sjcam
SJ5000 je kmání již od šesti ti-
síc korun.
Na první pohled to zní jako

málo. V Matrixu přece měli
aspoň desetkrát tolik! Jenže
realita není film a koukat,
jak obyčejná šipka do bazénu
trvá čtvrt minuty, moc akční
ani dynamické není.

U kamer na ven
nepodceňujte ani
snadnost montáže.

U outdoorových kamer prav-
děpodobně přežije jediný
trend – oddělení samotného
zařízení od odolného pouzd-
ra. Dokládá to i další hráč na
jejich trhu – Sjcam se svou
řadou natáčecích zařízení SJ.
Není se čemu divit.
Za prvé si odolné kamery

nemusíme pořizovat jen pro-
to, abychom měli památku

na to, kdy a kde jsme se odře-
li a která boule na sjezdovce
je odpovědná za naši zlome-
nou ruku. Zkrátka se kamera
hodí i tam, kde nehrozí úra-
zy. Za takových okolností je
pouzdro něco jako červená
šipka nad hlavou: „Pozor,
tady někdo natáčí!“ Donuťte
potom „herce“, aby se chova-
li přirozeně…Za druhé, funk-
cí pouzdra je držet ochran-
nou ruku nad kamerou
uvnitř. Na souši chrání před
nárazy, ve vodě před mok-
rem. Pokud kamera přistane
na kameni, může se pouzdro
rozpadnout na kusy a vnitřek

zůstat nepoškozen. Pak už
stačí jen dokoupit pouzdro
zvlášť a kamera bude v kondi-
ci jako v den koupě.
A protože je vždycky i něja-

ké za třetí, můžeme zmínit
komplikovanost montáže –
SJ4000 od Sjcam můžete pře-
hazovatmezi držákemna hel-
mě i v autě, aniž byste se po-
každé museli zdržovat šrou-
bováním. Zní to jako malič-
kost, kterou kameře rádi od-
pustíte, ale věřte, že už podru-
hé si montovánímoc neužije-
te a od pátého přemístění
vám bude vždy dělat sound-
track skřípání zubů.Outdoorová kamera na dronu MIRONET

Sjcam SJ5000 je k mání od šesti tisíc. MIRONET

Největší IT e-shop v ČR

o

točte ryby
ve 30mhloubce

inzerce

Outdoorová kamera patří
do odolného pouzdra

Sportovní video. V žádném případě
se neobejde bez slow-motion

Ovládání přes wi-fi

Dnes není od věci chtít po ka-
meře, aby zvládala bezdráto-
vé ovládání přes wi-fi. Je to
navíc velmi praktické.

● Ač si věříte, že zvládnete
řídit i jednou rukou, těžko
budete na sjezdovce máchat
hůlkami okolo jen proto,
abyste provedli marný po-
kus v rukavicích nahmatat
spoušť na kameře.



www.metro.cz JOB středa 25. února 2015 13

Počet firem, kde
zaměstnanci po
večerech dohání
pracovní resty, je
prý stále větší.

Míra zneužívání pracovního
času v českých firmách zami-
nulý rok celkově vzrostla
v meziročním srovnání o dvě
minuty na 52 minut denně.
Nárůst času vynaloženého
na soukromé aktivity a zába-
vu je způsobený tím, že za-
městnanci pro soukromé sur-
fování na internetu stále více
zneužívali mobilní zařízení,
jako je tablet či chytrýmobil-
ní telefon, a že se prodlužuje
pracovní den. Vyplynulo to
z průzkumu firmy trucon-
neXion.
„Dobrá zpráva spočívá

v tom, že u firemních počíta-
čů, které ve značnémíře pod-
léhají kontrole monitorova-
cích programů, se zaměst-

nanci chovají čím dál vzorně-
ji. Protichůdně ovšem působí
tendence soukromého surfo-
vání na chytrých telefonech
a tabletech, jež ve firmách
podléhajímenšímíře kontro-
ly,“ uvedl Martin Hnízdil
z truconneXion.
Mobilní zařízení umožňují

vykonávat většinu aktivit
jako na počítači, v případě
chytrého mobilního telefo-
nu jen s nižším komfortem.
Zaměstnanec na nich může
v práci kontrolovat sociální
sítě a soukromou poštu, pro-
hlížet zpravodajské servery
a multimédia, nakupovat
a porovnávat zboží v e-sho-
pech, využívat on-line komu-
nikátory typu Skype a hrát
hry, což je šest nejčastějších
způsobů internetového rela-
xování na pracovišti.
„O software, který umí vy-

hodnocovat mimopracovní
aktivity na mobilních zaříze-
ních, je čím dál větší zájem.
Počet firem, které monito-
ring mobilních telefonů
a tabletů v loňském roce na-

sadily, vzrostl o téměř dvacet
procent,“ doplnil Hnízdil.
Přímým důsledkem tlaku

firem na efektivitu je prodlu-
žující se pracovní doba. Vmi-
nulém roce vzrostl počet fi-
rem, ve kterých zaměstnanci
dohánějí po večerech své pra-
covní resty o čtyři procentní
body na padesát sedm pro-
cent.

Zaměstnavatelé se shodují
v tom, že rozumný dohled
nad aktivitami zaměstnanců
je pro němotivující amá pre-
ventivní účinek před úlety
typu surfování či hraní her
v řádu několika hodin den-
ně. Pokud vyřizování soukro-
mých záležitostí denně ne-
překročí dvacet minut, větši-
na zaměstnavatelů je u svých
podřízených zpravidla toleru-
je. ČTK

Roste soukromé surfování na firemních chytrých mobilech a tabletech. PROFIMEDIA.CZ

Drahé lelkování

Firmám s neukázněnými za-
městnanci vznikají ztráty.

● Částka, kterou ročně vynalo-
ží průměrná firma v Česku
za čas, kdy si zaměstnanec
na internetu vyřizuje soukro-
mé záležitosti, vzrostla za mi-
nulý rok o více než 1300 ko-
run. V současnosti činí již
32 760 korun.

Pro zobrazení celého inzerátu zadejte na
www.jobdnes.cz uvedené referenční číslo.

Moje cesta
do práce.

C E L O S T Á T N Í V Y D Á N Í

EKONOMIKA

Státní podnik DIAMO zajišťující sanaci po
těžbě uranové rudy ve Stráži pod Ralskem
hledá ekonoma. VŠ ekonomického směru v
oboru podniková ekonomika, bližší
informace na www.diamo.cz. Email:
prstkova@diamo.cz, Tel.: 724 183 588 (ref.
č.: 8D607BC2)

ŘEMESLA, VÝROBA

POZICE V NĚMECKU - všechny místa i
informace na www.prokariera.cz. Lze
poslat CV i pokud nenajdete pozici přímo
pro Vás.Pomůžeme s ubytováním i
zařazením.NUTNÉ:aspoň základní znalost
NJ na úrovni porozumění.Plat od 1200 EUR
čistého.Veškeré info na Prokariera.CV
posílejte na mail:info@prokariera.cz. (ref.
č.: D3D7AD96)

PERSONALISTIKA, HR

SZIF hledá personalistu, ÚSO, praxe na
obdobné pozici je podmínkou, znalost
pracovněprávní problematiky (zákoník
práce a další související předpisy), dobrá
znalost práce na PC, praxe ve státní správě
velkou výhodou, nástup dle dohody, CV:
kariera@szif.cz (ref. č.:
05b780c8caab48ce9de4dcf33a4e0d61)

ENERGETIKA

TOPIČ - vyučení v oboru zámečník (nebo
příbuzném oboru) nebo SPŠ strojní,
topičský průkaz s platnou státní zkouškou
2. třídy - horkovod podmínkou, více na
WWW.PTAS.CZ nebo 266 752 154. (ref. č.:
825880091)

OPERÁTOR ELEKTRO - vyučení v oboru
elektro (lépe ÚSO), kvalifikace minimálně
podle §6 Vyhl. 50/1978 Sb. (samostatná
činnost) na vysoké napětí, praxe na VN
minimálně 3 roky v posledních 10 letech,
více na WWW.PTAS.CZ nebo tel: 266 752
154. (ref. č.: 916773869)

STÁTNÍ, VEŘEJNÁ SPRÁVA

Městská část Praha 2 vyhlašuje výběrové
řízení na volnou pozici vedoucí odboru
školství. Veškeré požadavky na uchazeče a
k výběrovému řízení jsou zveřejněny na
stránkách www.praha2.cz v rubrice volná
místa. (ref. č.: A3233B81)

GRAFIKA

Grafici a výtvarníci v multimédiích 5Q, spol.
s r.o., - Minimální vzdělání: ÚSO s
maturitou (bez vyučení) (ref. č.: FFCAC0A8)

Češi v práci lelkují stále víc,
teď je to téměř hodina denně

PRACOVNÍ POZICE:

STRÁŽNÝ / PRACOVNÍK
OSTRAHY

PRACOVNÍ ÚVAZEK:

PLNÝ / 40 HODIN TÝDNĚ /
DOBA NEURČITÁ

NÁPLŇ PRÁCE: ostraha budov velvysla-
nectví USA a rezidence, kontrola osob
a vozidel; směnný provoz.
POŽADUJEME: ukončené středoškolské
vzdělání, částečnou znalost anglického
jazyka (bude testováno), dobrou fyzickou
zdatnost, bezúhonnost.
NABÍZÍME: základní nástupní plat
21.000Kč měsíčně, iremní beneity –
stravenky, pět týdnů dovolené, bonus,
penzijní připojištění.
V případě zájmu prosím zasílejte své živo-
topisy emailem na HROPrague@state.gov,

do předmětu emailu prosím uvádějte
“ostraha”. Tel.: 257 022 734inzerce



Byty - nabídka
• Specialista na PRODEJ/VÝ-
MĚNY bytů, exekuce, zástavy,
privatizace, výkup bytů, zálo-
hy. www.rkzoom.cz, tel.:
77783978625749

Finance - nabídka
• Půjčka bez splátek od
100.000 Kč do 2.000.000 Kč.
Vhodná před prodejem bytu
či domu. Peníze vrátíte až z
prodeje. Na 6 až 24 měsíců. T:
7396419698846

• Půjčky v Příbrami až 15000
hotově na OP a tel. bez regist-
ru a bez dokladu příjmu . Pl-
zeňská 75 (Uran), Příbram.
Po-pá 8-16:30. T. 77703395825382

• Akce únor: K půjčce zdarma
stírací los! Půjčky v hotovosti
až 50tis. Stačí OP a mobil!
PO-PÁ 8:30-17:30 SO 10:14 Dit-
trichova 8, Karlovo nám.
77815332425800

• 500 - 10000,- v hotovosti do
10min. pro úplně každého. Po-
třebujete OP,mobil. Kde?Met-
ro "C" Ládví, u Alberta. Po-pá
9-19, So 9-12 Tel: 736 299 29926040

• 2000-5000 ihned na ruku i
pro lidi v insolvenci od 18.let,
vezmi OP a mobil, Praha Háje,
Tatarkova 6 (zadní vchod),
po-pá 9-17, Tel.: 777367244 26226

• Půjčujeme peníze oproti zá-
stavě nemovitosti, vyplácíme
exekuce, splatnost až 30 let,
bez prokazování příjmů. Tel.:
775439282, 733121568 26285

• Až 15000 hotově na OP bez
registru a bez dokladu příjmu.
Radlická 96, P5. U zastávky
Braunova (tram 7) směr metro
Radlická. Po-pá 10-17h. T.
77683423126459

• Půjčka až 10000 hotově do 5
minut pro úplně každého. Po-
třebujete OP a tel. Metro C
Nádr. Holešovice, Za Papírnou
5, P7, Po-Pá 9-19, So 9-12,
60802769826464

• Až 15.000 hotově bez regist-
ru a bez dokladu příjmu na
OP. Metro Hradčanská, Čs. Ar-
mády 11, Praha 6, budova ve
dvoře. Po-pá 9:30-18 h. T.
60393313726606

Práce - nabídka
• Udělej správnou věc - daruj
krevní plazmu. Čeká na Tebe fi-
nanční náhrada 400 KČ. Na-
jdeš nás na Perlové 5, tel.
702278928. UDĚLÁŠ TO?
www.caraplasma.cz4091

• Kurýrní společnost v Praze
přijme řidiče na firemní vozi-
dla. Nástup možný ihned. Jed-
ná se o rozvoz zásilek dle zadá-
ní dispečinku. Požadujeme čis-
tý TR, kartu řidiče, dobrou zna-
lost Prahy. Své životopisy zasí-
lejte na prace@zasilka.com.4944

• BRIGÁDA - POKLADNÍ - pro-
dejny po celé Praze, zálohy
druhý den, školení zajištěno.
Směny dle Vašeho výběru, T.:
284083300, 777335756. 25400

• Agentura domácí zdravotní
péče v Praze 4 přijme zdravot-
ní SESTRY s registrací (narůsta-
jící klientela) - Praha. Nutná
praxe u lůžka min. 2 roky, pra-
xe v dom. péči výhodou. Na
HPP, služební SIM a auto. Sou-
časně přijmeme pracovnici na
administrativní práce. I DPP.
234034013, 608700630,
vsestra@hcare.cz25542

• TAXIKÁŘI, chceš si vydělat
až 75.000 Kč? Máš vlastní vůz?
Neváhej a volej: 723424230. 25700

• A.s. v Praze 9-Černý Most
přijme do 4 různých pozic lidi
na stálý prac. úvazek. Plat dle
zař. 20000/měs. nebo
1200/den, tel.: 720693077 od
10-17 hod.25889

• SUPER BRIGÁDA. Do příjem-
ného kolektivu přijmeme vět-
ší počet brigádníků. Plat den-
ně 1.200 Kč. Osobní pohovor
si domluvte na tel.:
720693077, 10-17 hod.25903

• BRIGÁDY! Přijmeme brigád-
níky na balení zboží ve skla-
dech na okraji Prahy! Doprava
zajištěna z centra! Různé smě-
ny. Volejte Po-Pá, 9-17 hod.
72477212925941

• Panorama hotel, Milevská
7, P-4 přijme pracovníky na
HPP do hotel. prádelny k ob-
sluze prací linky a expedování
prádla. Prac. doba - směny (ví-
kendy, svátky), fyz. náročná
práce. Nástup. mzda 16.300
po zaprac. 17.500. CV: mi-
chal.mares@panoramahotelp
rague.com Domluva pohovo-
ru: 736525622, 736499529 26097

• Hledáme telefonistky – Pra-
ha, vhodné i pro důchodce.
Odpo. směna Po–Pá
725610501, 251680103. 26237

• Pro správu budov v centru
Prahy přijmeme: údržbá-
ře-vyuč. elektro, uklízečku na
1/2 úvazek. Informace na tel.:
224218042, krizug@volny.cz. 26249

• Telefonistky do Callcentra
na Praze 5, DPP, Po – Pá.
T:702212046, 251562814.26255

• Společnost NORISE hledá
do call centra na Praze 2 (ume-
tra) telefonní operátory s pří-
jemným projevem a se znalos-
tí práce na PC. Nabízíme jedno-
duché projekty, směny si plá-
nujete dle Vašichmožností, za-
školení zdarma, výdělek
100-150 Kč/hod. DPP, HPP…
Nástup možný ihned.
prace@norise.cz, t: 774169209 26344

• ISS Facility Services s.r.o. při-
jme pracovnice na noční úklid
(DPP) - Praha 5 - Stodůlky. Po-
žadavky: bezúhonnost, zodpo-
vědnost. 10-14 h. t. 77467349826348

• Spol. Agusta hledá kontrolo-
ry skladových systémů. Ná-
stup 3.2015. Práce v logistic-
kém centru Stránčice a Jažlovi-
ce doprava zajištěna. Požadav-
ky: flexibilita, základy PC, VZV
výhodou. Dobrý kolektiv. Dal-
ší 9-16,00 tel: 774483361,
mail: nabor@agusta.cz26355

• Přijmeme invalidní důchod-
ce jako vrátné a strážné na os-
trahu areálů v Praze 6 a v Pra-
ze 8. Požad. čistý TR, zdrav.
způsobilost. Tel: 602337008. 26362

• Kovis a.s. přijme na HPP
strážné pro objekty vrátnic.
typu s obchůzkou v Praze 5, 4,
9 a 10. Požadujeme certifikát
odb. způsobilosti. Tel:
27478274726367

• Hledám vyučenou, samo-
statnou cukrářku s praxí do
cukrářské výrobny v Praze 4 -
Opatově, na HPP. Tel.:
60294564726374

• Forcorpgroup přijme pra-
covníky ostrahy a úklidu pro
Prahu. Mzda 70-74 Kč/h. + os.
ohod., příspěvek na dopravu.
Místa vyhrazena pro OZP. Tel.
72361250626388

• Přijmeme INVALIDY na pozi-
ce vrátný na ostrahu objektů v
Praze. 12-ti hodinové směny
denní-noční, vrátnice, pochůz-
ková činnost. Nabízíme práci
na HPP. Náborový příspěvěk -
1000 Kč (po 10 odsloužených
směnách), 2500 Kč (4. měsíc
náborový příspěvek), straven-
ky a osvědčení o profesní kvali-
fikaci - strážný. Pohovory pon-
dělí až pátek v 8.30 hod. Agen-
tura Pancéř, ul. Holušická 3,
Praha 4, Chodov. Tel.:
73724369526416

• Na venkovní prodej v Praze
přijme prodejce. Pracovní
doba 8 - 17 h. Nástup ihned.
Tel. 72848228926477

• Úklidová firma přijme pra-
covnice úklidu HPP i DPP. Pra-
covní místo je vymezené pro
osoby ZTP. Tel. 261342216. 26524

• Přijmu POJIŠŤOVACÍ PORAD-
CE. Rekval. zdarma, fin. podpo-
ra 10-14 tis./měs. + výdělek.
CV: kornelie.leitmancikova
@generali.com

• Eficia Praha přijme operáto-
ry do callcentra, nejde o pro-
dej. (60 – 80 Kč/hod), Praha 3,
nástup ihned. T. 724331501 26644

• Možnost práce z domu.
Montáž dekorativních před-
mětů. Práce je přímo pro naši
firmu. Pro podrobné informa-
ce pište SMS s adresou na tel:
774807944.26669

• Třídění tisku - brigáda, 70
Kč/hod., výplaty týdně. Tel.:
77443396826692

• ZŠ v Praze 6, přijme od 1.4.
2015 ekonomickou pracovnici
na zkrácený úvazek.
Tel.: 721274310. 26835

• Přijmu muže do ostrahy pro
objekty v Praze. Vhodné i pro
OZP. Tel. 777076139 26854

• Přijmeme ženy na úklid na
ráno Praha 4 Vyšehrad, T.
606746941, na ráno P8 Flo-
renc T. 724816182, na večer
Praha 1 a na ráno muže. T.
60674693126862

• Příležitost výdělku pro lidi,
kteří mají rádi bonbony. Tel:
72796740126957

Hobby - poptávka
• Sběratel koupí staré perské
koberce, obrazy a starožitný
nábytek. Tel.: 602218721 14476

Pronájmy - poptávka
• HLEDÁM PRO naše solvent-
ní ZAMĚSTNANCE z kanceláře
byty k dlouhodobému proná-
jmu v Praze, právní servis zajiš-
těn. Tel.: 274 78 44 28 1318

• ZDARMA pronajmu Váš byt
v Praze zaměstnaným a prově-
řeným zájemcům, možnost
sjednání garantovaných pla-
teb. Volejte 777884183,
241414830.24814

• Mladý lékař nekuřák hledá
pronájem nebo koupi bytu v
Praze. Tel. 777749085 25837

• Pronajímejte bez rizika! Pro
manažery firem s rodinami
hledáme pěkné byty v Praze.
Garantujeme bezproblémový
průběh nájmu. BEZ PROVIZE!
T. 73431930525851

• Hledám byt k pronájmu ja-
kékoliv velikosti v Praze od 7-
20tis. za měsíc. Děkuji za na-
bídku. Tel/Sms: 777955824 26162

• Hledáme pronájem pro
mladého lékaře s přítelkyní.
DobráMHD, nastěhovánímož-
né ihned, menší byt do 10000
větší do 12000 vč. pop. Děkuji.
T. 77764039026469

• Zajišťujeme RYCHLÉ PRO-
NAJMUTÍ bytů - pokojů v Pra-
ze, evidujeme prověřené sol-
ventní klienty. Tel.:
72797976726682

Byty - poptávka
• PŘÍMÝ ZÁJEMCE ihned kou-
pí byt na investici pouze v Praze
- okamžitá záloha 300.000 Kč.
Právní služby zdarma v případě
privatizace. T: 602 21 21 211394

• Koupím byt kdekoliv v Pra-
ze, dám okamžitou zálohu,
platba hotově, právní záleži-
tosti vyřídím. Stav nerozhodu-
je. RK nevolat. tel. 234095720,
72053966524789

• Hledám OBECNÍ BYT v Pra-
ze, zaplatím dluhy na nájmu,
při exekuci či výpovědi, před
privatizací, i u majitele, zajis-
tím náhr. byt, záloha. T:
77783978625727

• Lékařka koupí byt v Praze v
jakémkoliv stavu.Exekuce a
pravní servis zajistím. Možno
okamžité zálohy ještě dnes.
Tel/Sms: 773109561.Rk nevo-
lat.26139

• OKAMŽITÁ ZÁLOHA
300tis.Kč.Soukromá osoba
koupí byt v Praze v jakémkoliv
stavu.Exekuce a právní vady
uhradím. Volejte nebo Sms:
775432964 26147

• 10.000 Kč jako ODMĚNA za
doporučení prodeje bytu
nebo domu v Praze a okolí. Po-
radenství zdarma. Právní ser-
vis zajištěn. Volejte
60526073626311

Služby - nabídka
• RENOVACE - fládrování dve-
ří a starého nábytku do imita-
ce dřeva, malířské práce, za-
kázky po celé ČR. Dlouhodobá
životnost. Levně. T.
60611207626858

• MALOVÁNÍ: byty, domy,
chodby. Zednické práce: omít-
ky, štuky, obklad, dlažba,SDK.
Stěhování, vyklízení. Zahrada:
kácení, prořez, sekání. T.
70256207026958

NOVÁ Soukromá nebankovní společnost
Půjčka od 20.000Kč do 300.000Kč
- záznam v solusu u nás nevadí
- velká průchodnost, vyřízení ještě dnes
- schválení do 20 minut od žádosti

Zprostředkovatel pracuje pro více věřitelů.

TELFON: 606 415 774

www.pujcky1uvery.cz

Ihned penízevhotovosti
zaVáš byt

Vyřídím a zaplatím
zaVás dluhy a exekuce
jsem soukromá osoba,
nechci platit provize

realitkám
tel.: 721 117 433

ŽALUZIE, ROLETY
Aleš SUCHÝ
Tel.: 728 863 201
l záruka 3 roky
l doprava zdarma
l montáž do 3-5 dnů

kupón
sleva60%
z ceny
mont. žal.

VÝKUPZLATA!
za nejlepší cenu hotově
nejvýhodnější půjčky na zlato
www.avarrio.cz
Soukenická 8 , Praha 1
737858585

HLEDÁME
OBCHODNÍKY
pro přímý prodej
Obsazujeme pozice:

MaNažEr,
tEaM LEaDEr,
prODEjCE
/BrigÁDNÍK

Zajímavé inanční ohodnocení.

pers. odd.:
732 152 642

RYCHLÁ PŮJČKA

Tel.: 777 002 690

3.000 až 20.000Kč

adam
security

BEZPEČNOSTNÍ
AGENTURA

Přijme ihnedMUŽE a ŽENY na pozici:
STRÁŽNÝ/Á

• Praha a střední Čechy

výhodnéplatové podmínky
Fyzicky náročné - nevhodné pro důchodce.

800 600 333
www.adamsecurity.cz

CESTOVNÍ AGENTURA
PRAGUE TRADING TRAVEL

Tel.: 252 548 231, 732 581 872
Email.: info@prague-trade.cz

CESTOVNÍ AGENTURA
PRAGUE TRADING TRAVEL
Pobytové a poznávací zájezdy
do zahraničí s polopenzí.

ŠPANĚLSKO
(Andalusie, Mar Menor, Menorca)

ITÁLIE – Sicílie
ALBÁNIE – Dračská riviéra

V Š E L E T E C K Y
CENY PRO SENIORY 55+ OD 11 990,-

Tel.: 252 548 231, 732 581 872
Email.: info@prague-trade.cz

Gatebo s.r.o. přijme
osoby částečně či plně invalidní na pozice:

• Venkovní uklizeč parkovišť
(HPP, 13h/týdně – 78 Kč/hod.čistého)

• Dělník ve výrobě – balení zboží
(HPP, 30h/týdně – 65Kč/hod.čistého)

• Řezačky na výrobu ručně řezaných svící
(HPP, 30h/týdně – 70Kč/hod.čistého)

Pohovory každé Út a Čt od 9 – 12h na adrese:
Žirovnická 3133/6, Praha 10, tel.: 234 090 300

PŘIJMU

 nabízím: služební auto
 nástupní plat: 18.000 Kč
 volejte: 702 14 96 96

schopné lidi na zápis
a odečet odběrných míst

plynu a elektřiny

security, spol. s r. o.

PřijmemerePrezentativní
a komunikativní Pracovníky

naPozici:

Greeter Guard
Nabízíme:
• mzda až 90,- Kč/h
• stravenky
• příspěvek na ubytování
• odměny za záchyty
Požadujeme:
• reprezentativní vystupování,

komunikativnost, spolehlivost,
zodpovědnost, samostatnost

• čistý trestní rejstřík

tel.: 774 718 588, 257 311 447
e-mail: personalni@adestra.cz

www.adestra.cz

Strážný
vrátný
recepční

Hledáme:
recepční,

strážné - vrátné, ostrahu
vyžadujeme:

jakýkoliv invalidní důchod
nabízíme:

náborový příplatek 5.000 Kč
55-80 Kč/hod.

stravenkyapříspěveknabydlení
Jsme solidní společnost.
KontaKt: 733 334 909

CENTRA a.s. přijme

Požadujeme: vyhlášku 50 elektro
min. §6, údržba objektových

technologií TZB.
Pracoviště: Praha

Kontakt: illy@centra.eu, 724 872 341

ÚdRžbářE AdmiN. objEKTů

Cestování - nabídka

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178, fax: 225 066 653
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Tomáš Berdych vstoupil skvě-
le do turnaje v Dubaji, kde po-
razil Francouze Chardyho
7:6, 6:4. Českého tenistu dělí
jediná výhra od mety 500. ví-
tězství v rámci ATP Tour. Da-
řilo se i Karolíně Plíškové, kte-
rá v Dauhá porazila Švýcarku
Vögeleovou 7:6 a 6:4. PUR

Zástupci českých
fotbalových klubů
udělali velký krok
k samostatnosti
nejvyšších soutěží.

Na Ligovém shromáždění si
představitelé týmů první
a druhé ligy odhlasovali sa-
mostatnost. Tyto profesionál-
ní soutěže by tak podle jejich
návrhu už neřídila Fotbalová
asociace České republiky, ale
přímo kluby. „Ligové shro-
máždění schválilo záměr
k přesunutí kompetencí z fot-
balové asociace na ligový sub-
jekt, tedy Ligovou fotbalovou
asociaci,“ informoval předse-
da Ligového shromáždění
a LFA Dušan Svoboda.
Zároveň byla schválena

smlouva za kluby mezi LFA
a FAČR. Právě Svoboda teď
bude s vedením asociace za

kluby vyjednávat. Zástupci
klubů už vše přejednali, vče-
ra se jen sešli k formálnímu
odhlasování. Záměr klubů
však musí ještě schválit vý-
konný výbor FAČR, definitiv-
ně by vše musela ještě potvr-

dit valná hromada asociace.
Když vše půjde hladce, už
příští ligový ročník by mohly
řídit kluby.
Proti je však místopředse-

da výkonného výboru Roman
Berbr. „Osamostatnění profe-
sionálních soutěží pro mě
v tuto chvíli není téma, proto-
že zatím není připravená po-
třebná rámcová smlouva
mezi FAČR a LFA, kterou na-
víc musí schválit i valná hro-
mada FAČR,“ uvedl Berbr ve
svém vyjádření. Svoboda ale
věří, že je vše na dobré cestě.
Vedení profesionálních

klubů se k radikálnímu kro-
ku odhodlalo hlavně z ekono-
mických důvodů. O penězích
plynoucích do fotbalu totiž
nemohli jejich majitelé roz-
hodovat. Nově by liga měla
mít profesionální vedení za-
stoupené přímo kluby.
Třeba Komise rozhodčích

však musí podle mezinárod-
ních řádů zůstat pod národní
asociací. PAVEL URBAN a iDNES.cz

Berdych. Je
blízko mety

M1702

Nová svoboda
BEZ BRÝLÍ NA ČTENÍ
…konec krátkých rukou

+420 777 643 020
info@duovize.cz
www.duovize.cz

Od příští sezony má být fotbalová liga řízena kluby. ČTK

Citát

Ligové shromáždění
schválilo záměr k pře-
sunutí kompetencí
z fotbalové asociace
na ligový subjekt.
DUŠAN SVOBODA, PŘEDSEDA LFA

inzerce

Nemovitosti - poptávka
• Právní zástupce zaměstnan-
ců O2, FIOBANK, RAIFEISEN-
BANK, poptává nemovitosti
ke koupi a k pronájmu v Pra-
ze. Právní servis zajištěn. Tel:
602 219 6211356

• RD v Praze nebo Pha - východ
do 7 mil. i před rekonstrukcí. So-
lidní jednání. 775363454 25113

• IHNED VYKOUPÍME Váš byt,
rodinný dům, činž. dům, poze-
mek. Hotovost do 3 dnů. Vyře-
šíme cokoli – privatizaci, práv-
ní vadu, dluhy, exekuce. T:
800662222 25618

• KOUPÍM BYT družst. i OV v
Praze. Platba ihned, možnost
zálohy - uhrazení dluhů. Tel.:
73369115926672

Pronájmy - nabídka
• DOMOV SENIORŮ na okraji
Prahy, od 6500 Kč/měs. + stra-
va a služby, krátkodobě 1200
Kč/den, T. 776750463,
www.ubytovani-senioru.cz4679

• Nabízím 2-lůžkový pokoj za
7000 Kč spolubydlení za 3500
Kč/měsíčně. Zařízené pokoje.
10 min. busem 371 a 374 od
metra Kobylisy. T. 607126568 26481

• Nabízím od 1.3. pron. vy-
bav. pokoje, 16 m2 v bytě 2+1
pro 1 os. 5 min. na nám. Míru.
6.200 Kč vč. popl. RK ne.
jeannedar@seznam.cz, t.
77667156826501

• Pronájem garáže, Praha-Ji-
nonice, 5 min. chůze od met-
ra, 18 m2, elektřina, mírně vy-
tápěná. Pouze ke garážování.
Ihned volná. Cena 2.100 Kč.
60684045726832

• Pronajmu garsonieru v Pra-
ze Radotíně. Nájem pro 2 oso-
by je 4950 Kč+2950 Kč služby.
Kauce ani provize se neplatí.
Tel: 777168616. K nastěhování
ihned.26856

Vzdělávání - nabídka
• Kurz ÚČETNICTVÍ v centru
Prahy od 23.3. s nabídkou ZA-
MĚSTNÁNÍ po ukončení toho-
to kurzu -možnost úhrady kur-
zu od Úřadu práce. Tel:
22092144014014

• Studujte střední školu při za-
městnání. Školní docházka
pouze o víkendu a to osmkrát
do roka v Žatci. Víkendová výu-
ka je dále doplněna o testy a
cvičení v elektronické podo-
bě. Studium je zakončeno ma-
turitní zkouškou. Více o kom-
binované formě studia Vám
rádi sdělíme na tel.
736605905 www.soazatec.cz24922

• Doplňte si maturitní vzdělá-
ní z elektrotechniky. Školní do-
cházka v podobě osmi víken-
dových soustředění, která se
konají v Žatci. Další informace
Vám poskytneme na tel: 736
605 905. www.spsezatec.cz 25005

• Doplňte si maturitní vzdělá-
ní formou elektronické výuky.
Školu navštívíte pouze dva-
krát ročně s cílemdoplnění ne-
pochopeného učiva a složení
klasifikačních zkoušek v Žatci
nebo Praze. Obor: Obchodní
akademie. Více o distanční for-
mě studia Vám rádi sdělíme
na tel: 736 605 905.
www.soazatec.cz25047

Fotbalová liga by měla mít
nově své profesionální vedení.
Od FAČR chtějí kluby hlavně:

● Přenechání kompetencí
k vedení soutěží.

● Kluby zajímá, jak budou na
řízení profesionálních soutěží
dohlížet jednotlivé komise.

● Požadují i řešení finančních
vazeb mezi ligou a FAČR.

Fotbalisté Barcelony vyhráli
v úvodnímosmifinále Ligymis-
trů na půdě Manchesteru City
2:1. Na dva góly Suáreze reago-
val po pauze jen Agüero. V dru-
hém duelu porazil Juventus
Turín 2:1 Borussii Dortmund.
Za domácí se trefili Tévez aMo-
rata, za hosty Reus. PUR

Fotbalové kluby si chtějí
ligu řídit úplně samy

• 100% NATURE! EX TÁZE
s neupravenou! Je sladká! Tel.:
724 848 834
• ZNUDĚNÁ PANIČKA! Čekám,
až mi v pelíšku pořádně nalo-
žíš! Zlata! Napiš SMS ve tvaru
41ULX a text na 909 15 45
• Živočišná samička Ilonka 32.
Náhražku chlapa nehledám,
chci muže, který ví nač ho má!
T.: 909 80 50 40 nebo piš SMS
na 909 15 50 s kódem 95FBT
a tvůj text!
• Mám to, co by pravá žena mít
měla. Prsa č.4 a pěkně tvarova-
ný zadeček. Jen zkušený muž
mi pro ně chybí! Irena 40. Ozvi
se 909 90 99 25 kód KAG55

• Pěkná pevná prsíčka, smyslná
postava a manžel na cestách. Je
ještě něco ideálnějšího? Zahni
se mnou! Odměním se! Rebeka
32. Vytoč 909 801 801 nebo po-
šli SMS na 909 15 40 s kódem
83MBH a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

Intimní

Barcelona.
Vyloupila City

Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178, fax: 225 066 653

Kluby se o samostatnost snaží kvůli několika oblastem
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Slavný Rodriguez je zpátky u Yankees
LegendárníbaseballistaAlex Rodriguez byl tak nedočkavý, že do tréninkového kempu
New York Yankees dorazil o několik dní dříve, než avizoval. Devětatřicetiletý pálkař chce
po ročním odpykaném trestu za doping opět pomoci Yankees k úspěchu v MLB. AP

Druhá vlna prodeje vstupe-
nek na červnové mistrovství
Evropy fotbalistů do 21 let,
které se hraje v Česku, se
spouští dnes. Před dvěma týd-
ny při první fázi byl o lístky
obrovský zájem, protože po-
řadatelé nastavili ceny na pří-
jemných 100 a 200 korun na

zápasy v základních skupi-
nách a 250 a 350 Kč na finá-
le. Mnoho duelů tak brzo
bylo vyprodaných, šlo však
jen o část vstupenek.
„Chceme ubezpečit fa-

noušky českého týmu, že
všechny vstupenky na jeho
zápasy samozřejmě vyprodá-

ny nejsou. Věříme ale, že fot-
baloví příznivci projeví stej-
ný zájem také o další utkání
šampionátu,“ vzkázal Petr
Fousek, předseda organizač-
ního výboru ME. Vstupenky
se dají zakoupit přes oficiál-
ní stránky turnaje nebo pří-
mo v síti Ticketportal. PUR

Další známý spor-
tovec překonal váž-
nou nemoc a vrací
se k aktivní kariéře.

Třinec vyrukuje do play-off
hokejové extraligy s nečeka-
ným trumfem. Do tréninku
se totiž vrací Zbyněk Irgl.
Jen tři měsíce po operaci

nádoru a odebrání ledviny se
čtyřiatřicetiletý útočník vrací
na led. „V průběhu příštího
týdne se připojí k týmu a bě-
hem play-off by měl být Oce-
lářům k dispozici,“ řekl pro
server Aktuálně.cz mluvčí
klubu Tomáš Želazko. Irgl za-
tím trénuje individuálně. Nej-
větší letní posila Třince hrála
naposledy 12. listopadu.

Hokejový vicemistr světa
z roku 2006 je dalším z čes-
kých sportovců, kteří mají za
sebou nepříjemné zdravotní
trable, přesto se k profesio-
nálnímu sportu vrací. O ledvi-
nu přišli také fotbalisté Vuka-
din Vukadinovič ze Slavie
a Vít Beneš z Jablonce.

O zdravotních potížích by
mohl dlouhé hodiny vyprá-
vět lyžař Ondřej Bank, který
nedávno zažil děsivě vypada-
jící pád na MS. Nyní zvažuje,
jestli bude v kariéře pokračo-
vat. Ovšem hůř na tom byl
Bank v roce 2011, kdy ho po
návratu z dovolené přepadla
neznámá nemoc, kvůli níž
málem zemřel. „Prý jsem ne-
měl vyšetřené jen slzy a sper-
ma,“ žertoval později Bank,
když se dokázal vyléčit.
On sám pak držel palce Šár-

ce Strachové, které našli
v roce 2012 doktoři naštěstí
nezhoubný nádor na mozku.
I ona se ale dokázala vrátit na
nejvyššímety a nedávno slavi-
la bronz ze světového šampio-
nátu v americkémBeaver Cre-
eku. „Jsem ráda, že jsem se
po těžké nemoci rozhodla dál

jezdit,“ uvedla na svém face-
bookovém profilu Strachová.
Své si prožil i badmintonis-

ta Petr Koukal. Tomu lékaři
v roce 2010 diagnostikovali
rakovinu varlat. Koukal se

vrátil a na OH v Londýně do-
konce nesl českou vlajku při
zahájení. Ze zahraničí je nej-
známější příběh cyklisty Lan-
ce Armstronga, který také pře-
konal rakovinu. PAVEL URBAN

Speciální pracovní skupina
Mezinárodní fotbalové fede-
race (FIFA) doporučila výkon-
nému výboru federace, aby
se mistrovství světa v roce
2022 v Kataru hrálo v listopa-
du a prosinci a bylo o několik
dní zkráceno.
Návrh má podle FIFA pod-

poru všech šesti konfederací
z jednotlivých světadílů. Defi-
nitivní rozhodnutí má pad-
nout 19. nebo 20. března
v Curychu.
„Někteří lidé mají obavy,

ale každé rozhodnutí vzbudí
jisté otázky. Musíme se na to
dívat globálně, aby z toho
měl přínos každý,“ uvedl šéf
pracovní skupiny Salman
Chalifa po jednání v Dauhá.
Zahajovací zápas šampioná-

tu se má v Kataru odehrát 26.
listopadu, finále je zatím na-
plánováno na 23. prosince,
tedy den před Vánocemi.

Počet účastníků má zůstat
na 32 týmech, stejně jako po-
čet zápasů, přesto bude tur-
naj o několik dní kratší, než
bývá zvykem.Mistrovství svě-
ta se tradičně hraje na přelo-
mu června a července, což
však v Kataru kvůli vysokým
letním teplotám nelze. ČTK

Zbyněk Irgl už se opět bude prohánět po ledě. MAFRA

Šéf FIFA Sepp Blatter AP

Lístky. Další šance na Euro

Austrálie přijede
v plné síle
Tenisté Austrálie dorazí
do Ostravy pro utkání
1. kola Davis Cupu v nejsil-
nější sestavě včetně uzdra-
veného Nicka Kyrgiose.
Kvarteto doplňují Lleyton
Hewitt, Bernard Tomic
a Sam Groth. V ČEZ Aréně
se hraje od 6. do 8. března.

Zlínský Petr Leška
překonal rekord
Výsledky 50. kola extraligy:
Zlín–Hradec Králové 3:2.
Zlínský útočník Petr Leš-
ka získal 904. bod a drží
rekord extraligy. Olo-
mouc–Plzeň 2:3, Brno–
Mladá Boleslav 2:0, Pardu-
bice–Karlovy Vary 2:3,
Vítkovice–Sparta 1:5 ČTK

Kteří sportovci se vrátili

Hokejista Zbyněk Irgl se vrací
po odebrání ledviny.

● Lyžař Ondřej Bank se vyléčil
z neznámé vážné nemoci.

● Badmintonista Petr Koukal
překonal rakovinu varlat.

● Lyžařce Šárce Strachové
operovali nádor na mozku.

Zprávy krátce

Irgl se bez ledviny vrací na led.
Kdo další vyhrál boj s nemocí

Katar. Finále MS
možná na Vánoce
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SKLIMATIZACÍ
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5LETZÁRUKA
Cenaplatíod1.2.do31.3.2015.Nabídkajepouzeinformativníanenízávaznounabídkoukuzavřeníkupnísmlouvy.SmluvnízárukaRenault5let/100000
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Autorizovanýprodejce

Volkswagen
AUTOJAROV

Osiková2,Praha3
tel.:251002444
e-mail:vw@autojarov.cz
www.autojarov.cz

Vídeňská126,Praha4
tel.:251002803
e-mail:kunratice@autojarov.cz
www.autojarov-kunratice.cz

AUTOJAROV2xvPRAZE
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UžzapárdnůvPrazevypuk-
nouvelkéoslavy.NaVýstavišti
vpražskýchHolešovicíchse
budeodčtvrtka5.doneděle
8.březnaopětkonattradiční
veletrhMotocyklasníminej-
většíčeskásoutěžnívýstava
motocyklovýchstavebapře-
stavebBohemianCustomBike.
Mezinárodníveletrhmotocy-
klů,čtyřkolekapříslušenství
seletoskonáužpodevatenác-
té!BCBletosvstupujedodruhé
desetiletkysvéhoživotaabude
toopětjedinánárodnícustom
showpořádanávzimníchmě-
sícíchvČeskérepublice!

VůbecpoprvévČeské
republicebudetemocispatřit
navlastníočidrahokammezi
motocyklyatozbrusunovou
KawasakimodelNinjaH2R.
Prosvoučeskouvýstavnípre-
miérusiKawasakivybrala
právěvýstavuMotocyklvpraž-
skýchHolešovicích.NinjaH2R
spřeplňovanýmmotoremje
skutečnýmskvostemmezi
motocykly.Budetemíttak
navýstavěMotocykltučestse-

známitsesestrojemovýkonu
vícenež300koní!

Těštesetéžnaexpozici
Ducati.Svelikouradostínám
totižDucatipotvrdila,ževů-
becpoprvévČechách,ato
navýstavěMotocykl2015,
vám,fandům,představínovou
Multistradu1200Sa1299Pa-
nigaleS.Achybětvpražských
HolešovicíchnebudeaniDuca-
tiScrambler.
Prostěužteďjejasné,žeto
budežít!Svénovinkypředsta-
víDucati,Yamaha,Kawasaki,
Harley-Davidson,Husqvarna
aspoustadalších.

VlevémkřídlePrůmy-
slovéhopalácebudoumít
letoshlavníslovorozhodně
caféracery.Uvidítemotocy-
klové„modly“jakoVincent
NorVin,HRDVincentBlack
Shadow,VelocetteVenom
ClubmančiNortonManx.
Víceinformacínajdetena:
www.motocykl-praha.cz,
www.bcbike.czčiFacebook
VeletrhMotocyklaFacebook
BohemianCustomBike.

Aždo10.březnaprobíhá
taktickákampaňNissanu
zaměřenánavýprodejskla-
dovýchzásob.Stěžejním
modelemprotutokampaň
jePulsar.Kampaňnabídne
slevyaž250000Kčnebo
dodatečnouslevu30000Kč
navozyPulsarsdieselo-
výmmotorem,případně
20000KčnamodelyJuke
aNote.Zákaznícimohou
navíczískatidalšíbenefi-

tyjakovybranéoriginální
příslušenstvíNissans20%
slevouneboprodlouže-

nouzárukuseslevou20%
namodelyQashqai,Juke,
X-Trail,Pulsar,MicraaNote.

Jižpojedenáctésekona-
laprodejníakceOpelu,
kdyjemožnézískatvozy
značkyOpelseslevouaž
250000Kčaktomuještě
bohatouvýbavuvpodobě
pojištění,zimníchpneu-
matikčistřešníchnosičů.
Pokořitrekordroku2014,
kdysepovedloza24ho-
dinprodatrekordních
1207vozů,sesicenepoda-
řilo,alechyběloopravdu
málo,konkrétně57vozů.

Prodalosetedykulatých
1150vozů.Mezizákaz-
níkybylnejvětšízájem
opraktickékompaktní
MPVMerivakterýchse
prodalo324ks.Nadru-
hémmístěskončilaoblí-
benáAstras272proda-
nýmivozyatřetímísto
získalokompaktníSUV
OpelMokka,kterésiob-
jednalo238zájemců.

Díkyúspěšnéčtyřia-
dvacetihodinovcemůže-
meimypotěšitjednoho
našehočtenáře,kterýse
zúčastniltipovacísoutě-
žeaposlalnebližšítip,
kolikvozůseprodávle-
tošníakciza24hodin
vČR.Výhercem,sestala
anovýOpelCorsaspl-
nounádržínavíkend
získalaMiladaHánlová,
kterátipovalatéměř
přesně1152vozů.

KampaňNissaNu Namotorky
doHolešovic!

Dalšíročníklegendární
akcehodin
skončilúspěchem!!!

Pětletzáruky
proPeugeot

Pětiletouzárukuvceně
vozuzískávajíodúnora
2015téměřvšechnynově
zakoupenéosobnímode-
lyPeugeotodnejmenšího
zástupceřadyPeugeot108,
přes301,308a308SW,
crossovery2008a3008,
rodinnévozy5008aPart-
nerTepeeažpovlajkovou
loďNovýPeugeot508(se-
dan,SWiRXH).Umodelů,
kjejichžnákupudosud
zákazníkzískávalzdarma
tříletouservisnísmlouvu
PeugeotOptiwaynatři
roky,jakojsouPeugeot
308aNovýPeugeot508,
lzenynívolitmezipěti-
letouzárukouatříletou
servisnísmlouvou.Většinu
osobníchmodelůPeugeot
lzenakupovatsvyužitím
výkupníhobonusu,např.
Peugeot108svýkupnímbo-
nusem10000Kč,Peugeot
308SWsvýkupnímbonu-
sem20000KčneboPeugeot
508svýkupnímbonusem
30000Kč.



KiaSorento.Kombinovanáspotřeba5,7–6,7l/100km.EmiseCO2149–177g/km,emisnínormaEURO6.Vyobrazenívozu
jepouzeilustrativní.Probližšíinformaceoceněafinancovánínavštivtewww.kia.comnebokontaktujtesvéhoprodejceKia.

novégenerace

NovágeneraceKiaSorentodisponujevedlesuverénníchjízdníchvlastnostíaoriginálního
dynamickéhodesignutakénejmodernějšímichytrýmitechnologiemi,kteréproměníkaždou
vašijízduvdokonalýzážitek.ZastavteseusvéhodealeraKiaapřesvědčtesesami.

Nestydatěperfektní

Dokonalostvkaždémdetailu.

NHCar,s.r.o.,Chodecká2341/2,Praha6-Strahov
NHCar,s.r.o.,VOblouku128,Čestlice
E-mail:kia@nhcar.czweb:http://nhcar.kia.com






